
2019. gada 7. februāris Nr. 227

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Aicina uz pasākumu 
“Ar sirdi Kuldīgā” 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Īstenos Kuldīgas slimnīcas 
attīstības projektu 
> 6. lpp.

Glābs vēsturiskās ēkas
un sakārtos pagalmus 
> 4. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS,
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Pašvaldības budžetā nozīmīga vieta 
ierādīta finansējumam, kas paredzēts 
teritorijas labiekārtošanai plašākā 
nozīmē. Lai uzlabotu dzīves vidi iedzī-
votājiem, pašvaldība jau gadiem īsteno 
dažādas atbalsta programmas – pa-
galmu labiekārtošanai, vecpilsētas un 
valsts kultūras pieminekļu glābšanai, 
projektu konkursu “Darīsim paši”. Arī 
šogad novērojām ļoti lielu interesi par 
vecpilsētas glābšanas programmu – 
saņemts daudz pieteikumu. Ir aktivi-
zējušies arī daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu apsaimniekotāji, kuri 
grib sakārtot savus pagalmus pilsētā 
un pagastos. Šobrīd top labiekārtošanas 
piedāvājums tā saucamajam “Kurze-
mītes” kvartālam. Prieks, ka uz nesen 
notikušo apspriedi par šī kvartāla turp-
māko nākotni bija atnākuši ļoti daudz 
cilvēku. Tika izteikti vērtīgi priekšliku-
mi, kurus ņemsim vērā, tuvākā mēneša 
laikā konsultēsimies ar iedzīvotājiem, 
lai noskaidrotu viņu vēlmes un vie-
dokļus. Pašvaldība ir gatava iesaistīties 
un finansēt apgaismojumu iekšpagal-
mos, bērnu rotaļlaukumus, galvenās 
iebrauktuves uz iekšagalmiem, bet 
pārējās iedzīvotāju iniciatīvas atbalstī-
sim ar 50% līdzfinansējumu pagalmu 
labiekārtošanas programmā. Ceram uz 
iedzīvotāju aktivitāti!

Iepriecina arī tas, ka beidzot sāk 
parādīties rezultāti pašvaldības ilgsto-
šajai un neatlaidīgajai cīņai par graustu 
likvidēšanu novadā. Tas ir bijis gadiem 
ilgs darbs ar sarunām, vēstulēm, brī- 
dinājumiem, sodiem, paaugstināta 
nekustamā īpašuma nodokļa noteik-
šanu, un izskatās, ka beidzot šī lieta ir 
iekustējusies. Kā lielākais piemērs bez 
tā, ko pašvaldība ir izdarījusi, ir agrā-
kās “Vulkāna” teritorijas sakārtošanas 
uzsākšana. Paldies īpašniekam par to! 
Cīņā ar graustiem iezīmējas arī objekti, 
kur pašvaldībai jāstājas īpašnieku vietā 
un diemžēl ir skaidrs, ka ieguldītos 
līdzekļus atgūt būs bezcerīgi. Taču, 
lai novērstu bīstamību, pašvaldība ir 
spiesta rīkoties un pēc tam mēģināt atgūt 
līdzekļus tiesas ceļā. Diemžēl pastāvošā 
likumdošana pieļauj iespēju nodibināt 
firmu, bet pēc tam pazust un nenest 
nekādu atbildību. Tā ir noticis ar divām 
ielas mājām Jelgavas ielā, vienu no tām 
pašvaldība nesen nojauca, otru šobrīd 
nojauc. Grausti ies mazumā arī līdz ar 
vecās slimnīcas ēku sakārtošanu. Ir jau 
izstrādāts būvprojekts un izsludināts ie-
pirkums par būvdarbiem Kalpaka ielā 2, 
un arī tehnikuma ēkai Kalpaka ielā 1 ir 
izstrādāts un būvvaldē iesniegts būv-
projekts. Aktīvi risinām jautājumu par 
vairāku graustu nojaukšanu pagastos. 
Cīņu ar graustiem noteikti turpināsim.

Darbs iet uz 
priekšu un jau 

redzam rezultātu

4. februāra vakarā V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā pulcējās tā sau-
camā “Kurzemītes” kvartāla jeb daudzstāvu daudzdzīvokļu māju 
pagalmu mikrorajona starp  Dzintaru, Parka,  Lapegļu un Piltenes 
ielām iedzīvotāji un ēku apsaimniekotāji, lai uzklausītu kvartāla 
publiskās ārtelpas attīstības koncepcijas izstrādātāju priekšlikumus 
par to, kā šis kvartāls varētu turpmāk izskatīties.

Koncepcijas izstrādātāja Linda 
Zaļā (SIA “ZALA Landscape Arc-
hitecture”) pastāstīja, ka pēc oktobrī 
notikušās tikšanās ar ēku apsaimnie-
kotājiem veikta kvartāla iedzīvotāju 
aptauja, kurā savu viedokli pauduši 
203 cilvēki. L. Zaļā pateicās visiem 
aptaujas dalībniekiem par atsaucību 
un atzina, ka anketas palīdzējušas 
saprast aktuālākās risināmās prob-
lēmas. Viņa iepazīstināja ar savas 
komandas piedāvātajiem risināju-
miem transporta plūsmai, stāvvietu, 
apgaismojuma izvietojumam, bērnu 
rotaļu, atpūtas, sporta un apstādī-
jumu zonām, vienlaikus aicinot 

sapulces dalībniekus neuztvert šo 
kā galīgo piedāvājumu – noteikti 
tiks uzklausītas iedzīvotāju vēlmes 
un priekšlikumi. Kopā ar L. Zaļo 
piedāvājumu prezentēja ceļu in-
ženieris Elmārs Daniševskis, kurš 
iepriekš sagatavojis līdzīgus risi-
nājumus citās pilsētās. Pašvaldības 
būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone 
skaidroja, ka koncepcija atvieglos 
būvniecības procesu – ja kādas ēkas 
apsaimniekotājs vēlēsies sakārtot 
teritoriju, nebūs jādomā funkcionā-
lie un vizuālie risinājumi, jo tie jau 
būs atrisināti kopējās vadlīnijās, un 
būs nepieciešamas tikai vienkāršo-

tas būvniecības ieceres risinājumu 
detalizācijai.

Piedāvājums paredz teju dubultot 
autostāvvietu skaitu kvartālā – no 
esošajām 340 uz ap 600 stāvvietām. 
E. Daniševskis uzsvēra, ka, risinot 
piebraukšanu katrai no mājām, 
apzināti izvairījies piedāvāt vienvir-
ziena kustību kādā no brauktuvēm. 
Izstrādāta arī piebraukšanas shēma 
operatīvajam transportam un atkri-
tumu izvešanai, plānoti ātrumvaļņi 
braukšanas ātruma ierobežošanai. 
Apstādījumiem L. Zaļā piedāvāja 
interesantu risinājumu – veidot tā 
saucamos lietusdārzus, izmantojot 
lietus notekūdeņus. Lai apkārtne 
būtu ziedoša, plānots apstādījumos 
izmantot ziedošus kokus un krūmus. 
Sava vieta atvēlēta arī nelieliem sak-
ņu dārziņiem. Risināts arī kvartāla 
apgaismojuma jautājums, piedā-
vātas  dalītas rotaļu zonas dažāda 

vecuma bērniem un pusaudžiem, 
aktīvās atpūtas un sporta zonas, 
vietas, kur atpūsties vecāka gada-
gājuma ļaudīm. 

Klātesošie izmantoja iespēju uz-
dot jautājumus koncepcijas izstrādā-
tājiem un pašvaldības pārstāvjiem, 
kā arī izteica dažādus konkrētus 
priekšlikumus un iebildes. 

Iedzīvotājiem tuvākā mēneša 
laikā ir iespēja detalizēti iepazīties ar 
piedāvājumu un paust savu viedokli, 
priekšlikumus par to. Ar piedāvājumu 
iespējams iepazīties klātienē Kuldīgas 
novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, kā arī mājaslapā www.kul-
diga.lv. Jautājumu gadījumā aicinām 
vērsties pie māju apsaimniekotājiem 
vai pašvaldības būvvaldē.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto 

Apspriež “Kurzemītes” 
kvartāla attīstības piedāvājumu

ARTŪRA MENGOTA vizualizācija

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā pulcējās tā saucamā 
“Kurzemītes” kvartāla jeb daudzstāvu daudzdzīvokļu māju 
pagalmu mikrorajona starp  Dzintaru, Parka,  Lapegļu 
un Piltenes ielām iedzīvotāji un ēku apsaimniekotāji, 
lai uzklausītu kvartāla publiskās ārtelpas attīstības 
koncepcijas izstrādātāju priekšlikumus par to, kā šis 
kvartāls varētu turpmāk izskatīties.



2019. gada 7. februāris

2

Domes 2019. gada 31. janvāra sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja jaunā redakcijā Kuldīgas novada paš-

valdības noteikumus “Par neapbūvētu zemesgabalu 
iznomāšanas un apbūves tiesību piešķiršanas kārtību 
Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2018/17 ”Materiālais atbalsts audžuģi-
menei  un bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās” precizēto redakciju.

Apstiprināja izstrādātās “Kuldīgas pilsētas ielu un 
Kuldīgas novada ceļu ikdienas uzturēšanas darbu 
tehniskās specifikācijas”.  

 
Finanšu jautājumi
Ar 2019. gada 1. maiju dzīvojamās mājas Pureņu 

ielā 4a, Kuldīgā, pašvaldības dzīvokļiem noteica īres 
maksu 0,788 EUR/m2, pašvaldības dzīvokļiem Grants 
ielā 29, Kuldīgā – 1,52 EUR/m2 bez PVN un Dārznie-
cības ielā 4, Kuldīgā, pašvaldības dzīvoklim uz diviem 
gadiem noteica īres maksu 1,07 EUR/m2. 

Piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
70% par dzīvokļa īpašumu Baznīcas ielā 32-1A, Baz-
nīcas ielā 32-2, Baznīcas ielā 32-3, Baznīcas ielā 32-5 
un Baznīcas ielā 32-7, Kuldīgā, jo īpašnieki ar saviem 
finanšu resursiem piedalījušies vēsturiskas ēkas fasādes 
atjaunošanā.

Piešķīra SIA “Vāverīte” nodokļa atvieglojumu 90% 
par ēku un zemi Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā, jo viņi pie-
dalījušies ietves izbūvē vai sakārtošanā, bet 70% par ne-
kustamo īpašumu Baznīcas ielā 32-1B, 32-1C un 32-1D, 
Kuldīgā, par vēsturiskas ēkas fasādes atjaunošanu. 

Akceptēja z/s “Jokas” lūgumu par 2019. gada nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājumu termiņa pārcelšanu.

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
Graudu ielā 21A, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Nolēma apbalvot ar naudas balvām sportistu Jāni 
Šmēdiņu, Kristu Neilandu un Kristapu Šmitu.

Ņems i lgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 
133 303,23 EUR projektam “Industriālā mantojuma 
atdzīvināšana tūrisma attīstībai”.

Iesniegs projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu infrastruktūras izveide Kuldīgas novadā” otrajā 
kārtā ar kopējām projekta attiecināmajām izmaksām 
1 362 838 EUR.

Piešķīra SIA ”Kuldīgas ūdens” 2019. gadā finansē-
jumu 15 000 EUR ārējā ūdensvada izbūvei.

Apstiprināja konkursa “Valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” uzvarētājus - atbalstāmos 
projektus.

Apstiprināja atbalstāmos projektus konkursā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošana 
Kuldīgas novadā”.

Piešķīra Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājai 
naudas līdzekļus telefona sarunu nodrošināšanai un 
reprezentācijas izdevumiem.

Pašvaldības automašīnai “Volkswagen Passat” 
piešķīra naudas līdzekļus degvielas iegādei un auto-
mašīnas uzturēšanai. 

Piešķīra finansējumu sporta pasākumiem, sporta 
klubiem, sporta komandām un individuālajiem sportis-
tiem 2019. gadā.

nekustamais īpašums
Iznomāja nekustamo īpašumu “Centra garāžas”, 

Vārmes pagastā.
Nostiprināja zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma 

tiesības uz 7 dzīvokļu īpašumiem.
Slēdza pirkuma līgumu par dzīvokli Mucenieku 

ielā 30-17, Kuldīgā, un dzīvokli Jelgavas ielā 1-10, 
Kuldīgā.

Izbeidza noslēgto nomas līgumu par nedzīvojamām 
telpām “Ambulance”-8, Snēpeles pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Senči”, Ēdoles 
pagastā, zemes vienību tiesību mutisku izsoli. Noteica 
izsoles sākuma nomas maksu un apstiprināja izsoles 
noteikumus.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašu-
miem: “Lēpices”, Ēdoles pagastā, Ziedu iela 5, Kuldīgā, 
“Smēdes”, Kurmāles pagastā.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekus-
tamajā īpašumā “Jaunozolnieki” par labu nekustamajam 
īpašumam “Ozolnieki”, Rendas pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkār-

totu nekustamā īpašuma “Garāžas”, Laidu pagastā, 
novērtēšanu.

Gatavos atsavināšanai: zemesgabalu Vidus ielā 42, 
Jasmīnu alejā 10, Jasmīnu alejā 3, Tehnikas ielā 9A, 
Ziedoņa ielā 40, Briežu ielā 7, Jelgavas ielā 37A, Kļavu 
alejā 15, Cīrulīšu alejā 22, Kuldīgā, nekustamo īpašumu 
“Burtnieki 1”, Laidu pagastā, īpašumu “Katlu māja”, 
Pelču pagastā, nekustamos īpašumus “Basu skola” 
un “Birži”, Gudenieku pagastā, nekustamā īpašuma 
“Cerandas”, Gudenieku pagastā, daļu 5,45 ha, dzīvokli 
Pētera ielā 8-2 un dzīvokli Virkas ielā 25-44, Kuldīgā.

Atsavināja neapbūvētu zemes vienību “Eglenieki”, 
Ēdoles pagastā, un zemes vienību Lazdu alejā 13, 
Kuldīgā.

Nolēma atsavināt mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-22, Laidu pagastā.

Zemes noma
Iznomāja nekustamos īpašumus: “Starpgabali”, 

Kurmāles pagastā, “Vārmes mežniecība”, Vārmes 
pagastā, “Atvasaras 1”, Ēdoles pagastā, “Saulieši”, 
Kurmāles pagastā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Iznomāja bez apbūves tiesībām zemesgabalus: 

Akāciju alejā 1, 5, 10, 18, 20, 44 un 50, Ceriņu alejā 6, 
Cīrulīšu alejā 17, 24, 30 un 32, Ievu alejā 2, 4, 17 un 47, 
Jasmīnu alejā 30, Kastaņu alejā 8, 14, 16 un 20, Kļavu 
alejā 13, Lazdu alejā 23, Pelču alejā 4, Pūpolu alejā 7, 
18, 27, 28 un 29.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajos 
īpašumos “Rieti” un “Lāses”, Vārmes pagastā. 

Slēdza nomas līgumu par zemesgabala Ziedu ielā 5, 
Kuldīgā, iznomāšanu.

Pagarināja zemes nomas līguma termiņu nekusta-
majiem īpašumiem: “Ingas-1”, Laidu pagastā, “Siliņi”, 
Laidu pagastā, “Līdumi”, Rumbas pagastā, “Vīgriezes”, 
Īvandes pagastā.

Pārslēdza zemes vienības “Pērkoni”, Kabiles pa-
gastā, nomas līgumu.

Izbeidza nomas līgumu par zemes vienībām “Ak-
mentiņi 1”, “Palīgsaimniecības”. “Žilinskis”, “Gatiņi 1” 
un “Kaupēni”, Kabiles pagastā, “Brīvie zemes gabali 
Mežvaldē” un “Pagasta palīgsaimniecības”, Rumbas 
pagastā, “Gruzīši”, Rendas pagastā, “Dambji”, Vārmes 
pagastā, “Saknes 3”, “Saknes 18” un “Saknes 24”, 
Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, 
“Rudzi”, Vārmes pagastā.

Izbeidza nomas līgumu par zemesgabala daļu Jel-
gavas ielā 73A, Kuldīgā.

Izbeidza ar biedrību “Par veselīgu, sportisku novadu” 
noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamo īpašumu 
“Atpūtas dārzs”, Kurmāles pagastā.

Izdarīja izmaiņas nekustamā īpašuma “Čiekurlejas”, 
Rendas pagastā, nomas līgumā.

Izdarīja grozījumus zemes nomas līgumā par nekus-
tamo īpašumu “Burtnieki 1”, Laidu pagastā.

Apstiprināja Kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā 
“Kurzemīte” 45 zemesgabalus, kuros uz laiku līdz 5 ga-
diem atļauts ierīkot sakņu dārzus bez apbūves tiesībām.

Dažādi
Saskaņoja Kuldīgas novadā praktizējošajiem 

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2018/16 “Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 43. pan-

ta trešo daļu.
I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi “Par materiālo atbalstu 

Kuldīgas novada iedzīvotājiem” (turpmāk – noteikumi) 
nosaka pašvaldības materiālā atbalsta veidus, apmērus 
un pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem sarežģītās dzīves situācijās, kā arī 
nosaka kārtību, kādā tiek atgūtas nepamatoti izmaksātās 
materiālā atbalsta summas.

2. Noteikumi nosaka šādus pašvaldības sniegtā ma-
teriālā atbalsta veidus:

2.1. pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu vai 
sociālās situācijas risināšanai; 

2.2. pabalsts personai, kura atbrīvota no brīvības 
atņemšanas vietas; 

2.3. apbedīšanas pabalsts. 
3. Noteikumu 2. punktā minēto materiālo atbalstu 

sniedz, neizvērtējot ģimenes materiālo situāciju.
4. Lēmumu par materiālā atbalsta sniegšanu vai 

atteikšanos to sniegt (turpmāk – lēmums) pieņem Kul-
dīgas novada pašvaldības aģentūra ”Sociālais dienests” 
(turpmāk  tekstā – Sociālais dienests).

II Pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu
vai sociālās situācijas risināšanai
5. Pabalstu piešķir:

5.1. ģimenei (personai), kurai, saskaņā ar sociālā dar-
binieka veiktu ģimenes (personas) vajadzību novērtējumu, 
nepieciešama materiālā palīdzība sociālās rehabilitācijas 
uzdevumu vai sociālās situācijas risināšanai, ir tiesības uz 
pabalstu līdz 180 EUR gadā;

5.2. ģimenei, kas faktiski dzīvo Kuldīgas novadā un ne-
spēj nodrošināt savu nepilngadīgo bērnu pamatvajadzības, 
bet tām no ģimenes neatkarīgu apstākļu dēļ nav iespējams 
deklarēt dzīvesvietu Kuldīgas novada pašvaldības teritorijā 
vai tā nevar iegūt trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes sta-
tusu, pamatojoties uz sociālā darbinieka atzinumu, piešķir 
līdzekļus bērna izglītībai, veselības aprūpei vai uztura 
nodrošināšanai līdz 180 EUR gadā.

III Pabalsts personai, kura atbrīvota no brīvības 
atņemšanas vietas pēc soda izciešanas
6.  Pabalstu 50 EUR apmērā piešķir personai, kura 

atbrīvota no brīvības atņemšanas vietas pēc soda izcie-
šanas, atradusies brīvības atņemšanas vietā ne mazāk 
kā 12 mēnešus un kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
pirms brīvības atņemšanas ir bijusi Kuldīgas novada 
pašvaldības administratīvā teritorija.

7. Personai iesniegums par pabalsta piešķiršanu 
jāiesniedz ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc soda 
izciešanas brīvības atņemšanas vietā, ko apliecina izzi-
ņa no brīvības atņemšanas vietas vai tiesas nolēmums. 

IV  apbedīšanas pabalsts
8. Personai, kura uzņēmusies tādas mirušās perso-

nas apbedīšanu, kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir 
bijusi Kuldīgas novada pašvaldības teritorijā, ir tiesības 
uz apbedīšanas pabalstu.

9. Apbedīšanas pabalsta apmērs tiek noteikts:
9.1.  kā starpība starp 430 EUR, kas ietver neatlieka-

mo apbedīšanas pakalpojumu izmaksas (zārka iegāde, 
transporta pakalpojumi, apbedīšanas piederumi, kapa 
rakšanas un šķirsta nesēju pakalpojumi, ceremonijas 
vadītāja pakalpojumi) un Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras izmaksātā apbedīšanas pabalsta summu, bet 
ne vairāk kā 215 EUR;

9.2. 430 EUR apmērā, ja mirusi persona, par kuru 
netiek izmaksāts valsts noteiktais apbedīšanas pabalsts. 

10. Ja mirusi persona, kuras pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta ir bijusi Kuldīgas novada pašvaldības teri-
torija, bet nav piederīgo vai citu personu, kuri uzņemtos 
apbedīšanu, kā arī netiek izmaksāts valsts noteiktais 
apbedīšanas pabalsts, apbedīšana tiek organizēta par 
pašvaldības līdzekļiem saskaņā ar līgumu par apbedī-
šanas pakalpojumu sniegšanu.

V nepamatoti izmaksātā materiālā atbalsta 
atgūšana
11. Sociālais dienests vai sociālais darbinieks 

pieņem lēmumu par nepamatoti izmaksātā materiālā 

atbalsta atgūšanu, ja tas konstatē, ka attiecīgais materiā-
lais atbalsts ir nepamatoti izmaksāts materiālā atbalsta 
saņēmēja vainas dēļ, materiālā atbalsta saņēmējam 
sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepa-
ziņojot par pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz 
šo materiālo atbalstu vai tā apmēru.

12. Ja materiālā atbalsta saņēmējs nepamatoti iz-
maksāto materiālā atbalsta summu lēmumā noteiktajā 
termiņā labprātīgi neatmaksā, nepamatoti izmaksāto 
materiālo atbalstu piedzen, iesniedzot prasību tiesā.

VI Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtība
13. Sociālā dienesta vai sociālā darbinieka lēmumu 

var apstrīdēt Kuldīgas novada Domē Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

14. Kuldīgas novada Domes lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

VII noslēguma jautājumi
15. Noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. februāri.
16. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 

Kuldīgas novada Domes 2015. gada 26. novembrī ap-
stiprinātie saistošie noteikumi Nr. 2015/18 “Par materiālo 
atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”.

Saistošo noteikumu nr. 2018/16 “Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem” paskaidrojuma raksts 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2015/18 “Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”, kas apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2015. gada 26. novembra 
sēdes lēmumu (prot. Nr. 13, p. 49.). Noteikumi ir grozīti ar 25.01.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/2 un 25.10.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/10 (turpmāk – Noteikumi).
Noteikumos ir atrunāti gan pabalsti bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes, gan pabalsti audžuģimenēs ievietotiem bērniem, kuru nodrošināšanu paredz Ministru kabineta noteikumi, gan materiālo atbalstu 
iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus, kas ir pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva saskaņā ar likuma par pašvaldībām 43. panta trešo daļu.  
Saskaņojot 25.10.2018. pieņemtos Noteikumu grozījumus ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (turpmāk – VARAM), ir saņemti norādījumi, kas liek pārskatīt 25.10.2018. pieņemto grozījumu. 
VARAM norāda, ka pabalsti bāreņiem un audžuģimenēm, kas noteikti Ministru kabineta noteikumos, nav uzskatāmi par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem. Lai nodrošinātu VARAM norādījumus, 
iepriekšminētie pabalstu veidi no Noteikumiem ir jāsvītro, atstājot Noteikumos tikai tos pabalstu veidus, kas atbilst pašvaldības brīvprātīgai iniciatīvai. Tā kā šādi grozījumi paredz būtiskas redakcionālas 
izmaiņas, kas skar Noteikumu redakcionālo uzbūvi, t.sk. numerāciju, Noteikumus nepieciešams veidot no jauna

2. Īss projekta satura izklāsts

Noteikumos ir noteikti tikai tie pabalsti, kas uzskatāmi par pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu, bet pabalsti audžuģimenēm un bāreņiem pēc ārpusģimenes aprūpes tiek noteikti atsevišķos pašvaldības saistošajos 
noteikumos. 
Noteikumi paredz šādus pabalstu veidus, kurus iedzīvotājiem piešķir sarežģītu dzīves situāciju risināšanai, neizvērtējot iedzīvotāju ienākumus. Tie ir: 
pabalsts sociālās rehabilitācijas uzdevumu vai sociālās situācijas risināšanai, kura redakcija netiek mainīta;
pabalsts personai, kura atbrīvota no brīvības atņemšanas vietas pēc soda izciešanas, kuram precizēta redakcija, bet būtība paliek saskaņā ar 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem;
apbedīšanas pabalsts, kura redakcija ir saskaņā ar 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu Jaunas noteikumu redakcijas apstiprināšana paredz minimālu ietekmi uz pašvaldības budžetu, kas saistīts ar 25.10.2018. apstiprinātajiem grozījumiem apbedīšanas pabalsta apmērā  

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Jaunas struktūras nav jāveido 
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav attiecināms 

 Turpinājums 3. lpp.



2019. gada 7. februāris

3

Saistošo noteikumu nr. 2018/17 “materiālais atbalsts audžuģimenei, bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” PaSKaIDrOjuma raKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2015/18 “Par materiālo atbalstu Kuldīgas novada iedzīvotājiem”, kas apstiprināti ar Kuldīgas novada Domes 2015. gada 
26. novembra sēdes lēmumu (prot. nr. 13, p. 49). Noteikumi ir grozīti ar 25.01.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/2 un 25.10.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 2018/10 (turpmāk – Noteikumi).
Noteikumos ir noteikti pabalsti bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes, gan pabalsti audžuģimenēs ievietotiem bērniem, kuru nodrošināšanu paredz Ministru kabineta noteikumi.  
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) norāda, ka Noteikumos noteiktajiem pabalstiem ir neatbilstošs tiesiskais regulējums, kā arī tie nav uzskatāmi par pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem. Lai nodrošinātu VARAM norādījumus, nepieciešams veidot jaunus saistošos noteikumus, kas paredz kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts audžuģimenēs, aizbildnībā 
esošiem bērniem, kā arī bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes. 
Noteikumu tiesiskais pamats ir:
Ministru kabineta 26.06.2018. noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78. punkts; Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 31.1 punkts.

2. Īss projekta satura izklāsts

Noteikumos ir noteikti pabalstu veidi un to izmaksas kārtība audžuģimenē ievietotiem bērniem, aizbildnībā nodotiem bērniem un pilngadību sasniegušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes. 
Audžuģimenēs/ aizbildnībā esošiem bērniem ir šādi pabalsti:
pabalsts bērna uzturam audžuģimenē ievietotam bērnam;
vienreizējs pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei, ievietojot bērnu audžuģimenē;
pabalsts vienreiz gadā audžuģimenē vai aizbildnībā esošam bērnam.
Iepriekšminētajiem pabalstu veidiem noteikumu redakcija netiek mainīta.
Pilngadību sasniegušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes ir šādi pabalsti:
vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – noteikumu redakcija netiek mainīta;
vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – noteikumu redakcija netiek mainīta;
pabalsts ikmēneša izdevumiem – noteikumu redakcija tiek mainīta, pamatojoties uz VARAM norādījumiem;
pabalsts ēdināšanai personām pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās – jauns pabalsta veids. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Grozījumi paredz minimālu ietekmi uz pašvaldības budžetu, kas saistīts ar jauna pabalsta veida “Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai” noteikšanu, kā arī ar valsts noteiktā sociālā nodrošinājuma 
pabalsta apmēra palielināšanos

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Jaunas struktūras nav jāveido
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2018/17 “Materiālais atbalsts audžuģimenei, bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

(precizēti ar Kuldīgas novada Domes 31.01.2019. sēdes lēmumu (prot. Nr. 1, p. 117)
Izdoti, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 

26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 
78. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 
noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 31.1 punktu.

1. VISPārĪGIE jauTājumI
1. Noteikumi nosaka Kuldīgas novada pašvaldības 

(turpmāk tekstā – pašvaldība) pabalstu veidus, ap-
mēru, pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē (turpmāk tekstā – bērns), kā arī 
bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 
pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās (turpmāk tekstā  
arī – pilngadību sasniegušais bērns).

2. Noteikumi nosaka šādus pašvaldības sniegtā 
materiālā atbalsta veidus:

2.1. audžuģimenei un aizbildnim: 
2.1.1. ikmēneša pabalsts bērna uzturam; 
2.1.2.  vienreizējs pabalsts bērna apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei;
2.1.3. vienreizējs materiālais atbalsts dažādu sociālo 

vajadzību risināšanai;
2.2. pilngadību sasniegušajam bērnam:
2.2.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves 

uzsākšanai;
2.2.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei; 
2.2.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem; 
2.2.4. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai.
3. Noteikumu 2. punktā minēto materiālo atbalstu 

sniedz, neizvērtējot ģimenes materiālo situāciju.
2. maTErIāLaIS aTBaLSTS auDŽuĢImEnEI 
un aIZBILDnIm
2.1. Pabalsts bērna uzturam
4. Tiesības saņemt ikmēneša pabalstu bērna uz-

turam ir audžuģimenēm par bērniem, kuri ar Kuldīgas 
novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē un 
kura noslēgusi līgumu ar Kuldīgas novada pašvaldību. 

5. Pabalstu izmaksā Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā.

6. Pabalstu bērna uzturam piešķir divkāršā Ministru 
kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmērā atka-
rībā no bērna vecuma. 

7. Pabalstu bērna uzturam par kārtējo mēnesi iz-
maksā līdz 15. datumam. 

8. Ja bērns tiek nodots pirmsadopcijas aprūpē, 
pabalstu bērna uzturam pārtrauc maksāt audžuģimenei 
un turpina maksāt ģimenei, kurā bērns turpmāk dzīvos 
līdz adopcijai vai lēmuma par nodošanu pirmsadopcijas 
aprūpē atcelšanai.

2.2. Pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei

9. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu bērna ap-
ģērbam un mīkstā inventāra iegādei ir audžuģimenei par 
bērniem, kuri ar Kuldīgas bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē un kura noslēgusi līgumu ar Kuldīgas 
novada pašvaldību.

10. Pabalsta apmērs bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei ir 50 % no valstī noteiktās minimālās 
mēnešalgas.

11. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģimenē, par 
pašvaldības līdzekļiem iegādātais apģērbs, apavi, ro-
taļlietas, mīkstais inventārs, kā arī personiskās mantas, 
kuras bērns paņēmis līdzi no iepriekšējās dzīvesvietas, 
paliek viņa lietošanā.

2.3. Pabalsts dažādu sociālo vajadzību risināšanai
12. Reizi gadā, pamatojoties uz audžuģimenes vai 

aizbildņa iesniegumu, bērnam, par kura ārpusģimenes 
aprūpi lēmusi Kuldīgas novada bāriņtiesa, ir tiesības uz 
vienreizēju pabalstu. 

13. Pabalsta apmērs ir:
13.1. 180 EUR, ja bērna ārpusģimenes aprūpi no-

drošina audžuģimene;
13.2. 60 EUR, ja bērna ārpusģimenes aprūpi no-

drošina aizbildnis.
3. maTErIāLaIS aTBaLSTS PILnGaDĪBu 
SaSnIEGušajam BĒrnam
3.1.Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uz-

sākšanai
14. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai ir pilngadību sasniegušajam bērnam, 
ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Kuldīgas 
novada bāriņtiesa.

15. Pabalstu piešķir divu valstī noteikto sociālo 
nodrošinājuma pabalstu apmērā.

3.2. Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei

16. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir pilngadību 
sasniegušam bērnam, ja lēmumu par ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi Kuldīgas novada bāriņtiesa.

17. Pabalstu piešķir 250 EUR apmērā. 
3.3.  Pabalsts ikmēneša izdevumiem
18. Tiesības saņemt pabalstu ikmēneša izdevumiem 

ir pilngadību sasniegušajam bērnam, kurš turpina mācī-
bas vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, kas 
ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai 
valsts atzītus profesionālo izglītību un profesionālo kva-
lifikāciju apliecinošus dokumentus, vai turpina studijas 
augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus diplomus, un saskaņā ar izglītības jomu vai ar 
studiju procesu regulējošos normatīvajos aktos noteikto 
kārtību sekmīgi apgūst izglītības vai studiju programmu, 
ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Kuldīgas 
novada bāriņtiesa.

19. Pabalstu piešķir viena sociālā nodrošinājuma 
pabalsta apmērā, sākot ar mēnesi, kurā saņemti visi 
nepieciešamie dokumenti lēmuma pieņemšanai. Par 
nepilnu mēnesi pabalsta apmērs tiek noteikts propor-
cionāli dienu skaitam, kopš brīža, kad radies tiesiskais 
pamats saņemt pabalstu.

20. Pabalstu par kārtējo mēnesi izmaksā līdz 
15. datumam. 

21. Pabalstu izmaksas apturēšanu un atjaunošanu 
veic Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

22. Pilngadību sasniegušajam bērnam ir pienākums 
nekavējoties rakstveidā informēt Sociālo dienestu vai 
sociālo darbinieku par studiju procesa pārtraukšanu 
vai nesekmību mācību vai studiju programmas apguvē.

3.4. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai
23. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanas izdevumu 

segšanai ir pilngadību sasniegušam bērnam, ja lēmumu 
par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Kuldīgas novada 
bāriņtiesa.

24. Pabalstu piešķir vidējās vai vidējās profesio-
nālās izglītības programmas audzēkņiem līdz 24 gadu 
vecumam, slēdzot līgumu ar pakalpojumu sniedzēju.

25. Pabalstu pārskaita pakalpojumu sniedzējam 
katru mēnesi mācību gada laikā saskaņā ar iesniegto 
rēķinu.

26. Pilngadību sasniegušais bērns, pieprasot šo 
noteikumu 3. nodaļā noteiktos pabalstus, Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūrā “Sociālais dienests” 

(turpmāk tekstā – Sociālais dienests) uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu un iesniedz iesniegumu. Pēc 
Sociālā dienesta pieprasījuma pilngadību sasnieguša-
jam bērnam jāiesniedz nepieciešamie dokumenti, kas 
vajadzīgi lēmuma pieņemšanai.

27. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem 10 darba 
dienu laikā no dienas, kad saņemts pilngadību sasniegu-
ša bērna iesniegums un visi nepieciešamie dokumenti.

28. Sociālais dienests pieprasa Bāriņtiesai rakstisku 
informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai.

29. Ja pilngadību sasniegušajam bērnam nav tiesī-
bas uz pieprasīto pabalstu, Sociālais dienests atsaka 
pabalsta piešķiršanu, lēmumā norādot atteikuma pa-
matojumu, lēmuma apstrīdēšanas kārtību.

30. Par pieņemto lēmumu Sociālais dienests pilnga-
dību sasniegušo bērnu informē rakstveidā Paziņošanas 
likumā noteiktajā kārtībā. 

4. nEPamaTOTI IZmaKSāTā maTErIāLā 
aTBaLSTa aTGŪšana
31. Sociālais dienests vai sociālais darbinieks 

pieņem lēmumu par nepamatoti izmaksātā materiālā 
atbalsta atgūšanu, ja tas konstatē, ka attiecīgais materiā-
lais atbalsts ir nepamatoti izmaksāts materiālā atbalsta 
saņēmēja vainas dēļ, materiālā atbalsta saņēmējam 
sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepa-
ziņojot par pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz 
šo materiālo atbalstu vai tā apmēru.

32. Ja materiālā atbalsta saņēmējs nepamatoti iz-
maksāto materiālā atbalsta summu lēmumā noteiktajā 
termiņā labprātīgi neatmaksā, nepamatoti izmaksāto 
materiālo atbalstu piedzen, iesniedzot prasību tiesā.

5. LĒmumu aPSTrĪDĒšanaS un 
PārSŪDZĒšanaS KārTĪBa
33. Sociālā dienesta vai sociālā darbinieka lēmumu 

var apstrīdēt Kuldīgas novada Domē Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

34. Kuldīgas novada Domes lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

6.  nOSLĒGuma jauTājumS
35. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas Kuldīgas novada pašvaldības informatī-
vajā izdevumā ”Kuldīgas Novada Vēstis”.

ģimenes ārstiem darbības pamatteritorijas 2019.-
2021. gadam.

Nolēma vasarā pirmsskolas izglītības iestādi (PII) 
“Ābelīte” (Kuldīgā un Pelčos) slēgt no 2019. gada 1. līdz 
31. jūlijam, PII “Cīrulīti” no 3. līdz 29. jūnijam, bet PII “Bi-
tīte” no 1. līdz 30. augustam. Vecākiem tiks piedāvāta 
iespēja sūtīt bērnu citā PII.  

Apstiprināja Vārmes pamatskolas attīstības plānu 
2018./19. - 2020./21. mācību  gadam.

Izslēdza Āri Pētersonu, Arturu Baronu un Guntaru 

Vilgutu no Kuldīgas sadarbības teritorijas civilās aizsar-
dzības komisijas sastāva. Ievēlēja tajā SIA ”Kuldīgas 
slimnīca” valdes priekšsēdētāju Agri Rozenfeldu, Kul-
dīgas pašvaldības policijas vecāko inspektoru Dzintaru 
Pakalnu, Zemessardzes 45. KNB komandiera p. i. Jāni 
Vīcupu un Zemessardzes 45. KNB kapteini Gintaru Oši.

Atbrīvoja Dzintaru Pakalnu no Kuldīgas novada 
Administratīvās komisijas un Bērnu lietu apakškomisijas  
priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas. Ievēlēja viņa vietā 
Kasparu Šabānu.

Ievēlēja Kasparu Šabānu par Kuldīgas novada 
Domes Sabiedriskās kārtības komisijas un Transporta 
komisijas locekli, kā arī Licencēšanas komisijas priekš-
sēdētāju.

Deleģēja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
organizēt Kuldīgas novada iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
jomā un gādāt par pilsētas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību.

Slēdza pilnvarojuma līgumu ar SIA “Kuldīgas komu-

nālie pakalpojumi” par dzīvojamo māju pārvaldīšanu 
un sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būv-
niecības atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā.

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas 
kultūras centrs” direktora amatā atkārtoti apstiprināja 
Intu Burnevicu.

Apstiprināja konkursa “Darīsim paši 2019” nolikumu 
un žūrijas komisiju (Ģirts Vēvers, Indra Iveta Gaile, Daiga 
Mellere, Artis Roberts, Terēza Strauta).

 Turpinājums. Domes 2019. gada 31. janvāra sēde



2019. gada 7. februāris

4

Arī 2019. gadā pašvaldība nodrošinās 
līdzfinansējumu atbalstītajiem projek-
tiem konkursā “Valsts nozīmes kultūras 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldī-
gas novadā esošu Latvijas valsts aizsar-
gājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto ēku restaurācija un konservācija” 
un konkursā “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošana Kuldīgas 
novadā”.

Glābšanas programmā – 45 projekti
2018. gadā projektu pieteicējiem ar pašval-

dības atbalstu izdevās īstenot 17 no pieteikta-
jiem vēsturisko ēku glābšanas projektiem. Ar 
daļu no īstenotajiem projektiem piedāvājam 
iepazīties, apskatot attēlus.

Šogad plānots atbalstīt 45 projektus. Iece-
rēts īstenot 27 no jauna iesniegtos projektus 
(pavisam bija iesniegti 30, bet trīs no tiem 
neatbilda nolikuma prasībām), 3 projektus, 
kuriem noslēgta vienošanās par to īstenošanu 
vairākos gados un tie norisināsies otro gadu, 
kā arī 15 projektus, kuros darbs pērn uzsākts, 
bet dažādu iemeslu dēļ nav pabeigts, tādēļ 
saņemta konkursa komisijas atļauja projektus 
pabeigt līdz 2019. gada 30. novembrim. Ko-
pējais pieprasītais pašvaldības līdzfinansējums 
2019. gadā ēku glābšanai ir 324 909,17 EUR.

šogad iecerēts īstenot šādus 
projektus:
• SIA “Jaunais Kurzemnieks” – jumta seguma atjau-

nošanas darbi 1905. gada ielā 19, Kuldīgā, pašvaldības 
līdzfinansējums 5 000 EUR;

• Zigurds Rožkalns – jumta un ēkas fasādes elementu 
restaurācija un konservācija Baložu ielā 8, Kuldīgā, paš-
valdības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• ZS “Pilskalni” – jumta atjaunošana ēkai Baznīcas 
ielā 14, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• Igors Verners – logu atjaunošana un nomaiņa, slēģu 
izgatavošana ēkai Baznīcas ielā 22, Kuldīgā, pašvaldības 
līdzfinansējums 5 000 EUR;

• SIA “Vāverīte” – jumta atjaunošana ēkai Baznī-
cas ielā 32a, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
6 618,90 EUR;

• Kuldīgas Svētās Katrīnas evaņģēliski luteriskā drau-
dze – jumta atjaunošana ēkai Dzirnavu ielā 6, Kuldīgā, 
pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• SIA “RG Centrs” – fasādes atjaunošana ēkai 
Baznīcas ielā 36, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
4 900 EUR;

• Sigo Apkalns – verandas atjaunošana un restaurācija 
ēkai Dzirnavu ielā 10, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansē-
jums 7 281,76 EUR;

• Kuldīgas Svētās Annas evaņģēliski luteriskā drau-
dze – Kuldīgas Sv. Annas baznīcas sakristejas logu un 
ārdurvju restaurācija Dzirnavu ielā 12, Kuldīgā, pašval-
dības līdzfinansējums 5 000 EUR;

• Gaitis Grasmanis-Laše – pamatu restaurācijas darbi 
Jelgavas ielā 11, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• SIA “Baltic Forest Trading” – Kabiles muižas kungu 
mājas dienvidu un austrumu fasāžu pamatu un sienu 
mūra, dzegu, apmetuma un vēsturiskā krāsojuma res-
taurācija Kabiles pagastā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• SIA “Rietumu nafta LV” – dzīvojamās mājas Kal-
na ielā 14, Kuldīgā, pamatu un pagrabstāva nesošo 
konstrukciju saglabāšana un atjaunošana, pašvaldības 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• SIA “Rietumu nafta LV” – klēts pamatu atjaunošana 
Kalna ielā 14, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – ēkas galve-
nās fasādes durvju izgatavošana Kalna ielā 17, Kuldīgā, 
pašvaldības līdzfinansējums 1 001,28 EUR;

• Guna Bergmane – Kalna ielas 20 ēkas sienu saglāb-
šana, pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• Biruta Mētele – jumta un fasādes atjaunošana 
ēkai Kaļķu ielā 1, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• Dāvids Grāveris – ēkas Kaļķu ielā 6, Kuldīgā, 
atjaunošana, pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – pagalma 
fasādes jumta seguma atjaunošana Liepājas ielā 1, 
Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 8 226,10 EUR;

• Aldris Zalkovskis – Liepājas ielas 9 ēkas būvgaldnie-
cības, fasādes, jumta un nesošo konstrukciju atjaunoša-

Līdzfinansēs vēsturisko ēku glābšanu un 
daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanu

na, pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;
• SIA “Kuldīgas ginekologu prakse” – jumta un fasā-

des atjaunošana un starpēku vārtu izbūve ēkai Liepājas 
ielā 38, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 5 000 EUR;

• Agrita Staško – logu maiņa Liepājas ielā 43/1, Kuldī-
gā, pašvaldības līdzfinansējums 1 556,66 EUR;

• Biedrības “Padures muiža” – Padures muižas 
mansarda stāva pārseguma sijas protezēšana – lai-
dienā, bez balsta vietām, pašvaldības līdzfinansējums 
1 439,80 EUR;

• Aija Eņģele – logu nomaiņa Pētera ielā 2 – 8, Kuldī-
gā, pašvaldības līdzfinansējums 1 155,93 EUR;

• Jānis Balodis un Anita Balode – logu nomaiņa 
Pētera ielā 3-2, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
1 410,64 EUR;

• SIA “Genus” – Raiņa ielas 19 ēkas vēsturiski ar-
hitektoniskā atjaunošana, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• SIA “Linde Invest” – ēkas fasādes un jumta atjauno-
šana Ventspils ielā 17, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansē-
jums 4 404,07 EUR; 

• SIA “Linde Invest” – nedzīvojamās ēkas vēsturiskās 
verandas izbūve Virkas ielā 27, Kuldīgā, pašvaldības 
līdzfinansējums 5 000 EUR.

• Vents Rudovskis – dzīvojamās mājas restaurācija/
atjaunošana Rumbas ielā 7, Kuldīgā, pašvaldības līdzfi-
nansējums 2019. gadā 10 000 EUR;

• SIA “Linde Invest” – dzīvojamās ēkas atjaunošana 
(ēkas nesošo konstrukciju stiprināšana, jumta un fa-
sādes atjaunošana, durvju restaurācija) Ventspils ielā 
17, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 2019. gadā 
5000 EUR;

• SIA “Linde Invest” – dzīvojamās ēkas atjaunošana 
(jumta, starpstāvu pārsedžu nesošo konstrukciju, neso-
šo sienu, jumta seguma, fasādes un fasādes būvgaldnie-
cības elementu atjaunošana) Ventspils ielā 2, Kuldīgā, 
pašvaldības līdzfinansējums 2019. gadā 10 000 EUR.  

• Ilmārs Rutkovskis – dzīvojamās ēkas ar šķūni jumta 
atjaunošana 1905. gada ielā 5, Kuldīgā, pašvaldības 
līdzfinansējums 10 000 EUR;

• Rendas evaņģēliski luteriskā draudze – Rendas 
baznīcas jumta seguma un jumta konstrukciju atjaunoša-
na Baznīcas ielā 1, Rendā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• Aija Asne – logu nomaiņa Baznīcas ielā 27 – 6, 
Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 1196,57 EUR;

• Māris Lapsiņš – ēkas Jelgavas ielā 24A atjaunoša-
na, pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas vārti” – ēkas Pils ielā 2, Kuldīgā, 
jumta seguma maiņa un konstrukciju labošanas darbi, 
pašvaldības līdzfinansējums 5 000 EUR;

• SIA “Linde Invest” – jumta konstrukciju pastiprinā-
šana un seguma nomaiņa ēkai Smilšu ielā 16, Kuldīgā, 
pašvaldības līdzfinansējums 10 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – mājas 
Kalna ielā 2, Kuldīgā, fasādes remonts, pašvaldības 
līdzfinansējums 3 945,15 EUR;

• Biedrība “Kurzemes kultūras mantojuma centrs 
“Kūrava” – virspilskunga tiesas nama jumta restaurācija 
Baznīcas ielā 34, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
10 000 EUR;

• Ilma Aida Boka – jumta seguma atjaunošana 
Liepājas ielā 41, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
5 000 EUR.

Sakārtos 11 pagalmus
2018. gadā īstenoti trīs pagalmu labiekār-

tošanas projekti. Šogad no 11 iesniegtajiem 
pieteikumiem atbalstīti astoņi, bet četriem ie-
priekšējā gadā iesāktajiem projektiem pagarināts 
īstenošanas termiņš. Kopumā pašvaldības līdzfi-
nansējums 2019. gadā pagalmu labiekārtošanai 
pieprasīts 53 998,61 EUR. 

šogad plānots īstenot šādus 
projektus:
• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – iebrauktu-

ves izveide Alunāna ielā 4, Kuldīgā, pašvaldības līdzfi-
nansējums 3 182,44 EUR;

• ZS “Pilskalni” – teritorijas labiekārtošana/ žoga 
būvniecība zemes īpašumā “Ābeļkalni”, Kurmāles pa-
gastā, Kuldīgas novadā, pašvaldības līdzfinansējums 
6 610,34 EUR;

• Zigurds Rožkalns – labiekārtošanas darbi Baložu 
ielā 8, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 7 000 EUR;

• Inita Šmite – Jelgavas ielas 38a žogs ar vārtiem, 
pašvaldības līdzfinansējums 1 787,98 EUR;

• SIA “Rietumu nafta LV” – Alekšupītes krasta atbalsta 
mūra atjaunošana Kalna ielā 14, Kuldīgā, pašvaldības 
līdzfinansējums 7 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – žoga izbūve 

Liepājas ielā 1, Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 
2 025,14 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – pagalma 
labiekārtošana Maņģenes ielā 6, Rumbas pagastā, Kul-
dīgas novadā, pašvaldības līdzfinansējums 7 000 EUR;

• DZĪKS “Mucenieku nams 30” – DZĪKS Mucenieku 
nams 30 iebrauktuves un stāvlaukuma labiekārtošana, 
pašvaldības līdzfinansējums 7 000 EUR.

• Dāvids Grāveris – Kalna ielas 20 pagalma seguma 
sakārtošana, pašvaldības līdzfinansējums 1 250 EUR; 

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas “Maņģenes 10”, Rumbas 
pagastā, Kuldīgas novadā, pagalma labiekārtošana, 
pašvaldības līdzfinansējums 7 000 EUR;

• SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” – dārza 
aprīkojuma izgatavošana un montāža Liepājas ielā 8, 
Kuldīgā, pašvaldības līdzfinansējums 4 142,71 EUR. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko
 attiecību nodaļas vadītāja

ELĪnaS ZĪLES foto

Ēkā Mucenieku ielā 8 izdevies skaisti restaurēt verandu. Projektu īstenoja SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”, līdzfinansējums – 5 214,50 EUR.

Kuldī-
gas Svētās 

Annas 
evaņģēliski 
luteriskajai 

draudzei 
pagājušajā 

gadā ar 
pašvaldības 

līdzfinan-
sējumu 

(5 000 EUR) 
izdevies 

restaurēt 
divus 

lielos logus 
Sv. Annas 
baznīcas 

ziemeļu 
fasādē.

Strautu ielā 3 – 2 ar 992,78 EUR līdzfinansējumu nomainīti iekšlogi un restaurēti slēģi. 
Projektu īstenoja Gundega Pole-Āboliņa.

SIA “RG 
Centrs” 
mērķtiecīgi 
atjauno ēku 
Baznīcas 
ielā 36. 
Pērn ēkai 
atjaunota 
fasāde, 
piesaistot 
pašvaldības 
līdzfinan-
sējumu 
5 000 EUR.

Klosteres Sv. Pētera evaņģēliski luteriskā draudze 
ar līdzfinansējumu 2 647,15 EUR gādājusi par  
Klosteres baznīcas logu un durvju nomaiņu, 
restaurāciju un konservāciju.



5

2019. gada 7. februāris

Pārrobežu projekta ietvaros Kuldīgā izkopts 
Pārventas parks un ierīkota dabas taka, no kuras 
atklājas gleznains skats pāri Ventas upei uz Kul-
dīgas vecpilsētu, Alekšupītes ūdenskritumu, Pils 
dzirnavām un seno ķieģeļu tiltu pār Ventu.

Pārventas parka pastaigu taka izveidota dabas 
liegumā “Ventas ieleja”, kurā atrodas īpaši aizsargā-
jamas dabas vērtības: biotopi, sugu dzīvotnes, kā arī 
vizuāli un kultūrvēsturiski nozīmīgas ainavas. Veicot 
Pārventas parka pastaigu takas labiekārtošanu, nogāzēs 
atjaunoti masīvkoka pakāpieni, izbūvēti koka tiltiņi, 
attīrītas skatu perspektīvas un izveidotas divas atpūtas 
vietas ar soliņiem un atkritumu urnām. Takas garums 
parka zonā ir 400 metri, taču tā ir izejama arī lokveidā, 
atpakaļceļu mērojot pa Krasta ielu. Kāpņu, reljefa un 
nogāžu dēļ takai ir ierobežota pieejamība cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem un vecākiem ar bērnu ratiņiem.

Būvdarbus veica SIA “AB būvniecība”, būvuzrau-
dzību – SIA “PBT”, bet autoruzraudzību – SIA “MA-
AJA”.

Taka labiekārtota Interreg Latvijas-Lietuvas sa-
darbības programmas 2014.-2020.gadam projektā 

Nr. LLI-010 “Dabas tūrisms visiem (UniGreen)” ar 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu.

Pārventas parka labiekārtošanai un takas izbūvei 
Kuldīgas novada pašvaldībai pieejamais finansējums 
no ERAF ir 54 150,36 EUR, valsts budžeta dotāci-
ja – 3 185,32 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 
53 450,05 EUR.

Projekts tiek īstenots no 2017. gada 1. maija līdz 
2019. gada 30. aprīlim.

Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Kuldīgas 
novada pašvaldība. Tas nekādos apstākļos nav uzska-
tāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

aIGa VanaGa-POrIĶE, 
vecākā projektu vadītāja

ELĪnaS ZĪLES foto

Pārrobežu projekta ietvaros Kuldīgā izkopts
Pārventas parks un labiekārtota dabas taka

Pārrobežu projekta ietvaros Kuldīgā izkopts Pārventas parks un ierīkota 400 metru 
gara dabas taka. no tās atklājas gleznains skats pāri Ventas upei uz Kuldīgas 
vecpilsētu, alekšupītes ūdenskritumu, Pils dzirnavām un seno ķieģeļu tiltu pār Ventu.

4. februārī Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pasniedza 
diplomus un atzinības rakstus konkursam “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2018” 
pieteikto objektu – veikalu, kafejnīcu, uzņēmumu, sabiedrisko ēku un privātmā-
ju – saimniekiem. 

Konkursam objektus varēja pieteikt ikviens iedzīvotājs, piezvanot pa tālruni, aizpildot 
aptaujas anketu pašvaldības telpās vai mājas lapā www.kuldiga.lv. Kopumā konkursam 
tika pieteikti 39 objekti. Tos vērtēja īpaši izveidota konkursa komisija piecās kategorijās – 
skatlogi, ēku fasādes un priekšpagalmi, viensētas un privātmājas ciematos, oriģinālākais 
dekors, ar rokām veidoti rotājumi. 

Par uzvarētāju kategorijā “Skatlogi” atzina veikalu “Vejmars” Kuldīgā, Smilšu ielā 5, bet 
atzinības rakstus šajā kategorijā saņēma veikals “Trend” Liepājas ielā 41, veikals “Burvju 
ota” Liepājas ielā 1, veikals “Pindzele” un SIA “PC Konsultants” Raiņa ielā 2, Kuldīgā, kā 
arī Kabiles pagasta pārvalde par Kabiles tautas nama “Sencis” logu noformējumu svētkos.

Kategorijā “Ēku fasādes un priekšpagalmi” žūrija šogad 1. vietu piešķīra solāriju studijai 
“Vanella” Liepājas ielā 38, Kuldīgā. Tāpat žūrija kopā ar atzinību šajā kategorijā piešķīra 
divas speciālbalvas par kopdarbību. Vienu no tām saņēma Ziedu ielas pāra puses namu 
iedzīvotāji (no 10. līdz 22. numuram) par to, ka īpašumi gada tumšākajā laikā tiek gaumīgi 
izgaismoti un izrotāti, tā radot prieku garāmgājējiem un netālā bērnudārza audzēkņiem un 
viņu vecākiem, bet otru – Rumbas pagasta Ventas ciema “Ventenieku” mājas iedzīvotāji 
par centieniem kopīgi izrotāt ēkas koplietošanas telpas. Atzinības šajā kategorijā saņēma 
uzņēmumi SIA “MKM mežs” un SIA “Amazone” Padures pagastā, Vārmes pagasta 
pārvalde, Snēpeles pagasta pārvalde, veikals “Vārpiņa 2” Vārmē, SIA “Līgas Vaļģes ārsta 
prakse” Ventspils ielā 12, veikals “Dārziņš” Baznīcas ielā 15, Ilzes Prātiņas īpašums Krasta 
ielā 18, Dzintra un Žanis Herci par izrotāto ēku Pētera ielā 8, Ionašku ģimenes īpašums 
Pīlādžu ielā 10, Dzidras Saliņas īpašums Mucenieku ielā 10 un Juris Princis par izgaismoto 
balkonu “Cerībās 23” Kabilē.

Kategorijā “Viensētas un privātmājas ciematos” visaugstāk novērtētas Īvandes pagasta 
“Druvas”, kur saimnieko Romanovu ģimene. Atzinības par savu māju izrotāšanu aizvadīta-
jos Ziemassvētkos saņēma Rukutu ģimene no “Imantām” Padures pagastā, Jānis Mangužs 
no “Vidiņiem” un Kudrovsku ģimene no “Krimām” Īvandes pagastā, Mateviču ģimene 
no “Pakalniem” un Gatis Moldovāns no “Liepiņām” Ēdoles pagastā, Juris Nespļaks no 
“Cerībām” un Zane Braslauska no “Laimdotām” Vārmes pagastā, kā arī Māris Lankovskis 
no “Jaunpēdzniekiem” un Ervīns Vīksna no “Segliņiem” Kabiles pagastā.

Savukārt kategorijā “Oriģinālākais dekors” par uzvarētājiem atzina Vārmes pamatskolas 
audzēkņu un pedagogu oriģinālos, pašu darinātos svētku dekorus. Arī šajā kategorijā žūrija 
vienam objektam piešķīra ne tikai atzinību, bet arī speciālbalvu par kopdarbību – tā pienācās 
Rumbas pagasta brīvā laika pavadīšanas centra “Bukaiši” darbiniekiem un apmeklētājiem, 
kuriem kopā bija izdevies radīt oriģinālus rotājumus un svētku sajūtu ikvienam, kurš 
paviesojās “Bukaišos”. Atzinību šajā kategorijā saņēma arī kafejnīca “The Marmalade” 
Pasta ielā 5, Kuldīgā.

Kategorijā “Ar rokām veidoti dekori” žūrija piešķīra divas 1. vietas – Turlavas pamat-
skolai, novērtējot audzēkņu un pedagogu ieguldījumu, sapošot skolu svētkiem, un veikalam 
“Tīne” Liepājas ielā 30. Atzinību par pašu darinātajiem dekoriem saņēma iepriekšējo gadu 
laureāti pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” un Kuldīgas Centra vidusskola, kā arī 
Turlavas pagasta pārvalde un Rendas pagasta pārvalde.

Kuldīgas novada pašvaldība pateicas ikvienam, kurš gādāja par sava īpašuma noformē-
šanu aizvadītā gada Ziemassvētkos, kā arī tiem iedzīvotājiem, kuri bija aktīvi un pieteica 
pretendentus konkursam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Uzteic par skaistu 
noformējumu aizvadītajos 

Ziemassvētkos

9.februārī

Pasākumi tiek organizēti ESF projekta Nr.9.2.4.2/16/I/095 "Projekti 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

Kuldīgas novadā" ietvaros.

Atbalsta: Kuldīgas novada Sporta skola, Rīgas Stradiņa universitāte, Sarkanā Krusta koledža, LIAA Kuldīgas biznesa inkubators, Rezidence Kafe Venta, Dāvanu veikals 
KUULD, SIA Krāsas un lakas veikals, Escape ROOM, Kuldīgas novada muzejs, Kuldīgas Jauniešu māja, Stafenhāgena nams

Organizatori: Kuldīgas Restaurācijas centrs, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs

PROGRAMMA
11.00 – 16.00
REĢISTRĀCIJA un balvu saņemšana 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, Baznīcas ielā 5

12.00 – 16.00
Radošās sirds pieturas Kuldīgas vecpilsētā

Zāļu tējas sirds siltumam Rezidence Kafe Venta, Pils ielā 2

Kā darbojas sirds? Rezidence Kafe Venta, Pils ielā 2

Amora vēstuļu pasts  Rezidence Kafe Venta, Pils ielā 2

Spoguļsiržu krāsošana  Dāvanu veikals KUULD, Baznīcas ielā 27

Sirsniņcepumu rotāšana  Cafe Tilts, Kalna ielā 27

Sirds lietas Bangerta villā  Kuldīgas novada muzejs, Pils ielā 5

Sirdspuķītes un lupatu sirdis SIA Krāsas un lakas veikals, 
Policijas ielā 1

Noklīdušo sirsniņu medības  Escape ROOM, Baznīcas ielā 32

Sirsniņu druka un sirsnīgie gardumi  LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubators, Skolas ielā 1

Sirds vienās ziepēs  Stafenhāgena nams, Baznīcas ielā 17

12.00 - 16.00 Sirds kabinets 
Sarkanā Krusta koledžas studenti

12.00 - 16.00 Svara kabinets     
Rīgas Stradiņa universitātes studiju programmas “Uzturs” studentes

VIDES OBJEKTI UN PĀRSTEIGUMI VECPILSĒTĀ 
DALĪBA VISĀS AKTIVITĀTĒS BEZ MAKSAS.

Informācijai: 27021298 vai 20371650

12.00 – 16.00
Orientēšanās Kuldīgas sirdī
Starts un finišs Restaurācijas centrā, Baznīcas ielā 30

12.00 – 16.00
Esi aktīvs, nāc izkusties! 
Kuldīgas novada sporta skolas zālē, Kalna ielā 6

12:20  bioboard funkcionālais treniņš
13:00  trampoline fitness uz batutiem
13:40  bioboard funkcionālais treniņš
14:20  trampoline fitness uz batutiem
15:00  bioboard funkcionālais treniņš
15:40  trampoline fitness uz batutiem
Trenere Kristīne Kleinšmite

12.00 – 16.00

13.00 – 15.00

Zinību banka
METRO Coworking Kuldīga, Liepājas ielā 8

Skaņu terapija sirds mieram
Holistiskā terapeite, gongu meistare un reiki skolotāja Marija Mežecka
Kuldīga novada Domes lielajā zālē (2.stāvs), Baznīcas ielā 1

17.00
12.00 Uzturs sirds veselībai  Uztura speciāliste Sintija Kalniša

13.00 Izplatītākās kļūdas pāru attiecībās 
Seksologs, pārmaiņu treneris Arturs Šulcs

14.00  Mīti par medikamentiem 
Farmaceite Anita Ozoliņa, sadarbībā ar Mana aptieka

Dueta Mediante koncerts „Mūzika sirds ritmam”
Rezidence Kafe Venta, Pils ielā 2
Ieejas maksa 3,00 Eur/personai

Kuldīgas novadā deklarētajiem bērniem – 
bezmaksas vakcīnas pret ērču encefalītu

Slimību profilakses un kontroles centrs informē, ka arī 2019. gadā bērni, kuri deklarējušies Kuldīgas 
novadā, var saņemt valsts apmaksāto vakcināciju pret ērču encefalītu. Valsts apmaksātā vakcinācija 
pret ērču encefalītu bērniem no viena līdz 18 gadiem notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2000. gada 
26. septembra noteikumiem Nr. 330 “Vakcinācijas noteikumi”. Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts, 
kura pamatprakse ir attiecīgajā teritorijā. Vairāk informācijas: www.spkc.gov.lv.



6

2019. gada 7. februāris

Apstiprināts jauniešu iniciatīvu 
biedrības “Kaktuss” projekts 
“Tur Lava”, kura mērķis ir izveidot 
un attīstīt mobilā darba ar jaunatni 
sistēmu Kuldīgas novadā.

Projekta īstenošanai saņemts finansē-
jums 7777 EUR. Projektu plānots īstenot 
no 2019. gada 16. janvāra līdz 1. oktobrim. 
Tā mērķauditorija ir dažādu sociālo grupu 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuri 
dzīvo vai mācās Kuldīgas novada teritori-
jā, īpaši šajā projektā pievēršot uzmanību 
Turlavas pagasta jauniešiem.

Projekta laikā plānots organizēt darba 
grupas sanāksmes un pieredzes apmaiņas 
braucienus, realizēt mobilo darbu kopā ar 
Turlavas jauniešiem un sarīkot politikas 
veidotāju forumu par mobilā darba ar jau-
natni attīstību Kuldīgas novadā.

Pirmā tikšanās notika 22. janvārī Turla-
vas kultūras namā, tajā pulcējās vairāk nekā 
20 jauniešu no Turlavas pagasta un tuvākās 
apkārtnes, lai iepazītos ar Kuldīgas novada 

bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu 
speciālisti un jaunatnes darbinieku, kuri 
skaidroja, kas ir mobilais darbs ar jaunatni 
un kādas aktivitātes kopīgi veiks, lai to 
attīstītu novadā. Sākotnēji ar neformālās 
izglītības paņēmieniem jaunieši savā starpā 
iepazinās un analizēja jaunatnes situāciju 
pagastā, kā arī mērķtiecīgi atrada lietas, ko, 
pateicoties mobilajam darbam novadā, va-
rētu pilnveidot, sastādot nākamo aktivitāšu 
plānu un veicamos uzdevumus. 

Mobilais darbs ar jaunatni ir veids, kas 
nodrošina jauniešiem līdzdalības iespējas 
viņu dzīvesvietā, kurā netiek veikts darbs 
ar jaunatni vai tas tiek veikts ierobežotā 
apjomā. 

Projekts “Tur Lava” tiek īstenots Iz-
glītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2019. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

IEVa KaLTnIECE, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes speciāliste
KaSPara DOĶa foto

Apstiprina projektu “Tur Lava”, lai attīstītu mobilo 
darbu ar jaunatni Kuldīgas novadā

uz pirmo tikšanos sapulcējušies jaunieši no Turlavas pagasta 
un tuvākās apkārtnes. Viņi analizēja jaunatnes situāciju 
pagastā, kā arī mērķtiecīgi atrada lietas, ko, pateicoties 

mobilajam darbam novadā, varētu pilnveidot.

Vienošanos ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru parakstīja projekta 
iesniedzējs – SIA “Kuldīgas slimnī-
ca”. Tās sadarbības partneris projektā 
ir SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”.

Īstenojot projektu, tiks attīstīta 
infrastruktūra veselības aprūpes 

Noslēgta vienošanās par projekta īstenošanu

pakalpojumu sniegšanai gan ambu-
latori, gan stacionāri divās slimnīcās 
Kurzemes reģionā. Projekta ietvaros 
plānotās tehnoloģiju iegādes pilnībā 
vai daļēji saistītas ar neatliekamās 
medicīnas palīdzības sniegšanu 
un veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu prioritārajās veselības 
jomās – sirds un asinsvadu, onko-
loģijas, bērnu (sākot no perinatālā 
un neonatālā perioda) aprūpes un 
garīgās veselības aprūpes jomās.  
Projekta darbības: 

• tehnoloģiju iegāde SIA “Kuldī-
gas slimnīca” 10 struktūrvienībās, tai 
skaitā reanimācijas nodaļā, dzemdī-
bu-ginekoloģijas nodaļā, terapijas 
nodaļā, ķirurģijas nodaļā, bērnu 
nodaļā, uzņemšanas nodaļā, steri-
lizācijas nodaļā un operāciju zālē, 
endoskopijas un ultrasonogrāfijas 
kabinetos; 

• tehnoloģiju iegāde SIA “Liepā-

jas reģionālā slimnīca” sterilizācijas 
nodaļas vajadzībām. 

Projektā atbilstoši MK noteiku-
mos Nr. 56 noteiktajam mērķim un 
uzdevumiem tiks attīstīta infrastruk-
tūra veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanai četrās ārstniecības iestā-
dēs (ambulatori un stacionāri katrā 
slimnīcā) un palielināts to iedzīvotā-
ju skaits, kuriem ir pieejami uzlaboti 
veselības aprūpes pakalpojumi. 

P r o j e k t a  ī s t e n o š a n a i  n e -

2018. gada 10. decembrī noslēgta vienošanās par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinansēta projekta “Tehnoloģiju iegāde 
SIA “Kuldīgas slimnīca” un SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 
Kurzemes iedzīvotājiem” (Nr.9.3.2.0/18/I/011) īstenošanu. Tā ietvaros 
tiks uzlabota kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, 
iegādājoties tehnoloģiskās iekārtas SIA “Kuldīgas slimnīca” un 
SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”.

p iec iešamais  f inansē jums  – 
1 487 488,50 EUR, projektam 
pieejamais kopējais attiecināmais 
finansējums ir 1 394 049,00 EUR, 
tai skaitā ERAF finansējums – 
1 184 941,65 EUR un valsts budžeta 
līdzfinansējums – 125 464,41 EUR. 
Projektu plānots īstenot l īdz 
2021. gada 30. decembrim. 

marTa rušmanE, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” iepirkumu 

speciāliste

25. janvārī Kuldīgas kultūras cen-
trā svinīgi apbalvoja 2018. gada la-
bākos jaunos sportistus un sportistes. 
Pateicības kausu saņēma vairāk nekā 

simts aktīvisti. Par audzēkņu labajiem 
sasniegumiem Kuldīgas novada spor-
ta skola sveica arī trenerus. 

Pasākumu ar uzrunu sāka Kuldīgas 

Sasniegumi jaunatnes sportā Kuldīgas novadā 2018. gadā

Piedalījušies Eiropas, Pasaules, Baltijas 
čempionātos, Latvijas izlases dalībnieki: 
Arvis Rendors (riteņbraukšana), Kārlis Pono-
marjovs, Artūrs Cīrulis (futbols), Pēteris Patriks 
Jefimovs (futbols, telpu futbols), Māris Ūdriņš, 
Andris Grūbis, Kristers Rēvalds, Eduards Blūms 
(kikbokss), Petra Ņečiporuka, Rūta Linde, Luīze 
Skudra, Jānis Jansons, Dāvis Storķis, Eduards 
Stieģelis (volejbols), Nellija Jēkabsone (šahs), 
Roberts Serpāns (dambrete), Roberts Špiguns 
(ugunsdzēsības sports), Niks Samauskis, Kristiāns 
Skuruls, Monta Jankovska, Pauls Purviņš, Mikus 
Pētersons (vieglatlētika)
Izcīnījuši 1. – 3. vietu Latvijas čempionātā:
Viesturs Bikovs (pludmales volejbols), Kristians 
Fokerots, Rēzija Bikava, Diāna Sedliņa (pludma-
les volejbols, volejbols), Emīlja Zīverte, Elizabete 
Teterina, Dārta Garokalna, Anna Valdmane, Laura 
Šmīdenberga, Daniela Agriņa, Aleksandra Timbere, 
Monta Uzare, Nikola Birze, Anija Jurdža, Dārta 
Meija, Alise Dorbe, Beāte Bauermeistare, Jolanta 
Aina Stapanoviča, Una Kazakova, Ariana Freiber-
ga, Roberta Romāne, Samanta Jirgensone, Beāte 
Paula Rudzīte, Ivo Puriņš, Rūdis Kadakovskis, 
Francis Ernests Laškovs, Nils Zīle, Miks Olafs 
Matevičs, Klāvs Stebulis (volejbols), Artūrs Raudis 
(riteņbraukšana), Ričards Zariņš, Jānis Alksnis, 
Martiņš Klausuls (kikbokss), Baiba Sileniece 
(autokross), Līva Vaivade (šahs), Artis Rancāns, 
Justīne Ansone (dambrete), Andris Guļaško, Ralfs 
Babickis, Voldemārs Zariņš, Eduards Pūce, Kārlis 
Ansonskis, Pēteris Lebedevs, Alvis Bāders, Maija 
Redīza (ugunsdzēsības sports), Mārtiņš Kuršinskis, 

Dāvis Avdjukevičs, Markuss Sīlis, Viktorija Poriņa 
(galda teniss), Janita Antipina, Niks Maulis, Ādams 
Ķesters, Lauris Grīniņš, Krista Brasla, Kristīne Grīn-
berga, Anta Abersone, Annija Paula Ansone, Ieva 
Lizete Rožkalna, Kristaps Citlavs, Guntis Gross, 
Aleksis Meļņiks, Lelde Mieze, Ērika Jēkabsone, 
Kintija Jēkabsone, Līva Jakobsone (vieglatlētika), 
Rihards Ponomarjovs, Martins Raihs, Krišjānis Mi-
kāls, Rauls Rodrigo Borisovs, Aleksis Blāķis, Mikus 
Liekniņš, Toms Veigelts, Akselis Zirnis, Rūdolfs 
Reimanis, Miks Buks, Roberts Āboliņš, Kristaps 
Panovs, Kristers Grundmanis, Artūrs Ozols, Jorens 
Upenieks, Edijs Janušs, Kārlis Gebauers, Markuss 
Kairišs, Dmitrijs Jablonskis, Kristofers Kangīzers 
(telpu futbols), Ģirts Pūris, Krists Kristians Roze, 
Rihards Pilenieks, Emīls Veigelts, Daniels Gotfrid-
sons, Martins Zagorskis, Artūrs Liepājnieks, Ralfs 
Frāms (basketbols).
jaunatnes sporta atbalstītāji 2018. gadā:
SIA “Baloži&Ko”, SIA “Simra”, SIA “Genus”, 
SIA “Rietumu Nafta”, SIA “SIKA”, SIA “Pallete-
ries”, SIA “Amazone”, SIA “BŪVFIRMA INBUV”, 
SIA “WIDE FOREST”, VUGD Kuldīgas daļa, 
SIA “Dekors RD”. 
jaunatnes sporta laureātu treneri 2018. gadā:
Mareks Maļinovskis, Normunds Treilons, Mareks 
Raihs, Gvido Treimanis, Sergejs Ļeonovs, Ieva 
Ņečiporuka, Jānis Jerumanis, Agnese Megne, 
Zigmunds Milzarājs, Rudīte Kronlaka, Ainars 
Zankovskis, Gunārs Gertners, Pēteris Gailāns, 
Juris Špiguns, Ieva Skurule, Ilze Stukule, Aija 
Lancmane, Roberts Blumbergs, Kaspars Sile-
nieks, Leonīds Temjaševs.

 Jaunatnes sporta laureātā sveic vairāk nekā simts audzēkņu
novada Domes priekšsēdētājas 
vietnieks Viktors Gotfridsons, 
kurš pašvaldības vārdā pauda 
gandarījumu par sportistu pa-
veikto 2018. gadā: “Jūs esat 
nesuši Kuldīgas vārdu ne tikai 
Latvijā, bet arī Eiropā un pa-
saulē, par ko mums ir ļoti liels 
prieks!” 

Svinīgā apbalvošana bija 
sadalīta divās daļās. Vispirms 
Kuldīgas novada sporta skola 
apbalvoja jaunos talantus, kuri 
ieguvuši godalgas starptautiska 
līmeņa sacensībās, bet otrajā 
daļā ar piemiņas kausiem sumi-
nāja sportistus, kuri godalgas ie-
guvuši valsts mēroga sacensībās. 
Sveikti tika arī labāko sportistu 
treneri. Vakaru vadīja Andris 
Grīnvalds, priecējot vecākus, 
draugus, līdzjutējus un nomi-
nantus ar gaumīgiem jokiem un 
interesantiem sporta faktiem. 
Pasākumu ar priekšnesumiem 
bagātināja tautas deju ansamblis 
“Stariņš”. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību 

speciālists
ĢIrTa mIKSOna foto

Labākie jaunie Kuldīgas novada vieglatlēti priecājas par panākumiem kopā ar trenerēm 
Ievu Skuruli, Ilzi Stukuli un aiju Lancmani.



7

2019. gada 7. februāris

Sociālās palīdzības, sociālo pakalpojumu un sociālā darba nodrošināšana ir 
pašvaldības sociālā dienesta darbības virzieni, ko nosaka Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likums. Vispazīstamākais sociālā dienesta darbības virziens ir 
sociālā palīdzība, kas iedzīvotājiem nodrošina materiālu atbalstu. Sociālo pakal-
pojumu jomā cilvēkiem pazīstama ir aprūpe mājās vai sociālās aprūpes centri. 
Kā atsevišķs darbības virziens vismazāk ir pazīstams sociālais darbs – tā mērķis 
ir palīdzēt personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā atrisināt 
problēmas, kas traucē iekļauties sabiedrībā.

Sociālo darbu veic sociālie darbinieki, kuri 
savā profesionālajā darbībā balstās uz studiju 
procesā un pieredzē iegūtām teorētiskām 
un praktiskām zināšanām, kā arī noteiktām 
sociālā darba metodēm, pieejām. Sociālo 
darbu veic ar tādām personām (ģimenēm), 
kuras pašas saviem spēkiem nespēj atrisināt 
problēmas vai ilgstoši pārvarēt grūtības. 
Biežāk sastopamās problēmas, ko palīdz 
risināt sociālie darbinieki, ir sociālo prasmju 
trūkums, nespēja apzināties savas vai ģimenes 
locekļu vajadzības, zema izpratne par bērna 
vajadzībām un vājas bērnu audzināšanas pras-
mes, atkarība un līdzatkarība, nepārvarētas 
personiskās krīzes, vardarbība, antisociāla 
uzvedība, ierobežotas pašaprūpes spējas utml. 
Veiksmīgākai personu (ģimeņu) sociālo prob-
lēmu risināšanai sociālie darbinieki veido un 
piesaista sociālos pakalpojumus un izmanto 
citus pašvaldībā pieejamos resursus – speciā-
listus, pakalpojumus utml. Sociālie darbinieki 
savā profesionālajā darbībā ievēro normatīvos 
aktus, sociālā darbinieka ētikas kodeksu un 
profesionālās robežas. 

Sociālās palīdzības un sociālo pakal-
pojumu likums nosaka atšķirīgus sociālās 
palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanas 
principus. Sociālās palīdzības organizēšana 
pēc Valsts kontroles ieteikumiem ir kļuvusi 
sarežģītāka un prasa iedziļināšanos normatīvo 
aktu un vadlīniju niansēs. Savukārt sociālā 
darba procesam ir raksturīgs tas, ka katrai 
iedzīvotāju grupai ir savas specifiskās vaja-
dzības un sociālajam darbiniekam ir nepie-
ciešama  specializācija darbam ar noteiktām 
klientu grupām. 

Lai nodrošinātu to, ka arī novada pagastos 

tiek attīstīts profesionāls sociālais darbs, Kul-
dīgas novada sociālais dienests pakāpeniski 
ievieš tādu darba organizāciju, kad, darbo-
joties pa diviem pagastiem, viens sociālais 
darbinieks būs atbildīgs par sociālo palīdzību, 
bet otrs veiks sociālo darbu. 

Šāda darba organizēšana jau no pagājušā 
gada oktobra notiek Padures un Īvandes 
pagastā. Ar jauno gadu izmaiņas tiek ievies-
tas Gudenieku, Ēdoles, Turlavas un Laidu 
pagastā. Pakāpeniski tas būtu jāievieš visā 
novadā, jo viens “universālais” sociālā darba 
speciālists nevar kvalitatīvi izdarīt visu – or-
ganizēt sociālo palīdzību, organizēt sociālos 
pakalpojumus un risināt sarežģītas personu 
(ģimeņu) sociālās problēmas.  

 Iedzīvotājiem tas nozīmē to, ka trūcīgas/
maznodrošinātas ģimenes statusu, sociālās 
palīdzības pabalstus un pārtikas pakas varēs 
saņemt tāpat kā līdz šim, bet sarežģītāku ne-
materiālu problēmu risināšanai, kam atvēlēti 
citi pieņemšanas laiki, varēs konsultēties pie 
otra sociālā darbinieka.  

Nemainīga paliek kārtība, ka klientu 
pieņemšanas tiek organizētas pēc iepriekšēja 
pieraksta, tomēr, ja nav iespēja pie sociālā 
darba speciālista tikt noteiktajos klientu 
pieņemšanas laikos, ir iespējams vienoties ar 
darbinieku par citu pieņemšanas laiku.  

Ar aktuālo informāciju par sociālā dienesta 
darbu, aktivitātēm, sociālo palīdzību un pa-
kalpojumiem var iepazīties sociālā dienesta 
mājas lapā www.socialais.kuldiga.lv. 

anDa šLaKOrCIŅa, Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

direktores vietniece

Pagastu sociālā darba speciālistu klientu pieņemšanas laiki

Speciālists
Klientu pieņemšanas laiki
Pēc iepriekšēja pieraksta Tālrunis/e-pasts Atrašanās vieta
Pirmdienās Ceturtdienās

PADURE

ĪVANDE

Liene Benefelde
Sociālais darbs

Padurē
9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

Īvandē
9.00 – 12.30 

Mob. 29335412
liene.benefel-
de@kuldiga.lv 

Padurē (pamata darbavieta)
“Arāji”, Padure, Padures pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3321

Īvandē(pieņemšanas laikos)
“Skolas nams”, Īvandes pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3313

Agnese Zīlīte
Sociālā palīdzība

Īvandē
9.00 – 12.30 

Padurē
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 27844910
agnese.zilite@
kuldiga.lv 

ĒDOLE Ligita Bergmane 13.00-17.00 9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 22013423
ligita.bergma-
ne@kuldiga.lv 

Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts,
Kuldīgas novads, LV – 3310 

GUDENIEKI
ĒDOLE

Ieva Bērende
Sociālais darbs

Ēdolē
9.00 – 12.30

Gudeniekos
9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 26652460
ieva.berende@
kuldiga.lv 

Gudeniekos  (pamata darbavieta)
“Pagastmāja”, Gudenieki, Gudenieku 
pagasts, Kuldīgas novads, LV – 3312
Ēdolē (pieņemšanas laikos)
Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3310

GUDENIEKI
TURLAVA

Jolanta
Dombrovska
Sociālā palīdzība

Gudeniekos 
9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

Turlavā
9.00 – 13.00
13.30 – 16.00

Mob. 27885233
jolanta.
dombrovska@
kuldiga.lv 

Gudeniekos  (pamata darbavieta)
“Pagastmāja”, Gudenieki, Gudenieku 
pagasts, Kuldīgas novads, LV – 3312
Turlavā (pieņemšanas laikos)
Gundegas 1, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3329

TURLAVA
LAIDI

Dina 
Šimpermane
Sociālais darbs

Turlavā
9.00 – 13.00
13.30 – 17.00

Laidos
9.00 – 12.30

Sermītē
Mēneša 
pirmajās 
ceturtdienās
9.00 – 12.00

Mob. 26620677
dina.simperma-
ne@kudiga.lv 

Turlavā (pamata darbavieta)
Gundegu iela 1, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3329
Laidos (pieņemšanas laikos)
“Pagastmāja”, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3317
Sermītē (mēneša 1. ceturtdienā)
“Sermītes skola”, Sermīte, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads, LV3317

LAIDI Daiga Korpfa
Sociālā palīdzība

Laidos
9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

Sermītē
9.00 – 12.00
Laidos
Mēneša 
pirmajās 
ceturtdienās
9.00 – 12.30

Mob. 26620677
daiga.korpfa@
kuldiga.lv 

Laidos (pamata darbavieta )
“Pagastmāja”, Laidi, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3317
Sermītē (mēneša 1. ceturtdienā)
“Sermītes skola”, Sermīte, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads, LV3317

SNĒPELE Ārija Brūdere 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 27843923
arija.brudere@
kuldiga.lv 

“Pagastmāja”, Snēpeles pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3328

PELČI Vija Leimane 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 27810191
vija.leimane@
kuldiga.lv

“Pelču pils”, Pelču pagasts, 
Kuldīgas novads, LV-3322

Kurmāles 
pagasts
VILGĀLE

Agrita Svilpe 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 26553069
agrita.svilpe@
kuldiga.lv 

“Pagastmāja”, Vilgāle, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3332

Kurmāles 
pagasts
PRIEDAINE

Gunta
Alkšņuzara

9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 26349549
gunta.alksnuza-
ra@kuldiga.lv 

“Bangas” – 2, Priedaine, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3332

RENDA Tamāra Nolmane 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 28632702
tamara.nolma-
ne@kuldiga.lv 

“Podnieki”, Renda, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3319

RUMBA Elita Erba 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 28626145
elita.erba@
kuldiga.lv 

Riežupes iela 1, Mežvalde, Rumbas pa-
gasts, Kuldīgas novads, LV – 3301

KABILE Aivija Blinde 9.00 – 12.30
13.00 – 17.00

9.00 – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 29404212
aivija.blinde@
kuldiga.lv 

“Spārītes”, Kabile, Kabiles pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3314

VĀRME Rita Dravniece 9.00. – 12.30
13.00 – 17.00

9.00. – 12.30
13.00 – 16.00

Mob. 27800188
rita.dravniece@
kuldiga.lv 

“Avotiņi”, Vārme, Vārmes pagasts, 
Kuldīgas novads, LV – 3333

Klientu pieņemšana norādītajos laikos tiek organizēta pēc iepriekšēja pieraksta, aizvietošanas gadījumā 
klientu pieņemšana tiek organizēta tikai vienu dienu nedēļā

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
Biedrība “Darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 5. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanai. 
Projektu konkursa 5. kārtā pieejamais finansējums ir 436`535,61 EUR.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 25.02.2019. – 25.03.2019.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks:
2. rĪCĪBa: Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un teritorijas sakārtošanai (sabiedriskā labuma projekti)
Pieejamais finansējums ir 305`568,63 EUR; atbalsta intensitāte sabiedriskā labuma projektiem līdz 90%. 
rīcības apraksts:
Vietējās teritorijas sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.
Sabiedrisko aktivitāšu, tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu, dažādošana.
3. rĪCĪBa: Atbalsts materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma un dabas mantojuma saglabāšanai 
(sabiedriskā labuma projekti)
Pieejamais finansējums 130`966,98 EUR; atbalsta intensitāte sabiedriskā labuma projektiem līdz 90%.
apbalsta apmērs vienam projektam: 
1. 40 000 EUR pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.
2. 40 000 EUR sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.
rīcības apraksts:
Vietējās teritorijas dabas un kultūras mantojuma objektu saglabāšana, lai uzlabotu pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti, sasniedzamību.
Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, tautas amatniecības un vietējo tradīciju popularizēšana, 
sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika pavadīšanas veidu dažādošana.
apbalsta apmērs vienam projektam: 
1. 40 000 EUR pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai.
2. 40 000 EUR sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

Ar Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (SVVA) 
un dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties: biedrības 
“Darīsim paši!” mājaslapā http://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/; Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/leader-pieej-
as-istenosana-2014-2020/

PROJEKTU IESNIEGUMU IESNIEGŠANA
Projekta iesniegumu var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login. 
Kontaktinformācija: administratīvā vadītāja Ieva Birbele, mob. tālr. 29463295 
Pilsētas laukums 4, 3. stāvs, Kuldīga. E-pasts: darisim.pasi@gmail.com  
Mājaslapa: www.darisimpasi.lv 

Sociālais darbs pagastos

Pavasarī uz autoceļa pie Ēdoles 
labos defektus

Pavasarī, kad būs iestājušies ceļu remontdarbiem labvēlīgi laika apstākļi, uz autoceļa 
Kuldīga–Alsunga–Ēdole (P119) tiks veikti defektu labojumi. Pērn vasarā ceļa posmā no 
Kuldīgas līdz krustojumam ar vietējo autoceļu Ēdole–Krauļi (V1282) SIA “Binders” veica 
iesēdumu remontu un profila labošanu ar sekojošu virsmas apstrādi. Pēc darbu pabeigšanas 
ceļa virsma bija ar viendabīgu un vienmērīgu tekstūru, tomēr šonedēļ posmā tika konstatēti 
defekti, kurus pamanīja arī autobraucēji. 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” speciālisti ir 
apsekojuši minēto ceļa posmu un konstatējuši, 
ka šķembu atraušanās no ceļa virsmas ir notiku-
si  atsevišķos posmos Ēdoles pusē. Visticamāk 
defekti radušies būvdarbu laikā. Būvdarbu ga-
rantija ir trīs gadi. Pavasarī, kad nokusīs sniegs, 
būs iespējams pilnībā novērtēt defektu apjomu 
un iemeslus. Ja apstiprināsies, ka tie ir radušies 
būvnieku vainas dēļ, remontdarbus SIA “Bin-
ders” veiks par saviem līdzekļiem, atbilstoši 
līguma nosacījumiem. 

Virsmas apstrāde ir ekonomiska tehnoloģija, 
kas ļauj saglabāt ceļa segumu, neveicot plašākus 
remontdarbus. Veicot virsmas apstrādi, uz asfalta 
tiek izlieta bitumena emulsija un izbērtas šķem-
biņas. To var darīt vienā vai divās kārtās, kas tiek 
pieveltņotas. Lai šķembas kārtīgi saistītos ar bitu-
menu, ceļš ir jāpiebrauc, tādēļ noteiktu laiku pēc 
virsmas apstrādes uz ceļa tiek saglabāts ātruma 
ierobežojums. Pēc noteikta laika nepiesaistītās 
šķembas tiek noslaucītas ar autoceļa birsti. 

VaS “Latvijas Valsts ceļi” Komunikācijas daļa



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

2019. gada 7. februāris

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI FEBruārĪ

SPOrTa PaSāKumI FEBruārĪ

Ir cilvēki, kuri dzīvo, lepni ap-
galvojot, ka dzīvo tikai šodienai, un 
ir tādi, kas lielākoties orientējas uz 
pagātni vai nākotni. Ja muzejs būtu 
cilvēks, es teiktu, ka tas saglabā 
pagātni, bet dzīvo mūsdienām un 
nākotnei – ne vien cilvēka mūža, bet 
daudzu paaudžu nākotnei. 

Katra muzeja neatņemama un 
nozīmīga darba sastāvdaļa ir kul-
tūras mantojuma liecību vākšana 
atbilstoši muzeja darbības mērķim. 
Ja nebūtu muzeju un arhīvu uzkrāto 
materiālu un pētnieku, kas tos pēta, 
mēs zinātu daudz mazāk par mūsu 
pagātni, kas ir līdzvērtīga koka sak-
nēm – brīžam apslēpta un nemanā-
ma, bet tik nepieciešama stabilitātei 
un enerģijai tiekties augšup. Kāds 
jautās: kāpēc nepieciešams tik daudz 
pētījumu, citkārt par tik specifiskām 
tēmām? Bez šiem pētījumiem nav 
iespējams rekonstruēt vispārīgo vēs-
tures ainu, par kuru runā skolās, attē-
lo muzeju izstādēs, pārrunā pie tējas 
tases. Savukārt liecības par vēsturi 
un kultūru, kas glabājas muzejos un 
arhīvos, ir visu šo pētījumu pamats.

Katrs priekšmets kopš tā radīša-
nas brīža lēnām iet bojā, bet muzeja 
uzdevums ir šo procesu apturēt un 
saglabāt katru krājuma priekšmetu 
cilvēkiem, kuri dzīvos ilgu laiku pēc 
mums. Kad priekšmets ir nonācis 
muzeja krājumā, tiek realizēta viena 
no sarežģītākajām un atbildīgākajām 
muzeja funkcijām – cilvēces un vi-
des mantojuma saglabāšana. Muzeja 
krātuvēs tiek nodrošināti priekšmetu 
saglabāšanai atbilstošākie apstākļi. 
Restaurators gādā par priekšmetu 
stāvokļa stabilizēšanu vai uzlaboša-
nu. Ja muzejs nerūpētos par priekš-
metu saglabāšanu un tie pakāpeniski 
ietu bojā, ar laiku nebūtu iespējams 
izpildīt arī cilvēkiem pamanāmākās 
muzeja funkcijas – vēstures izpēti, 
sabiedrības izglītošanu un kultūras 
mantojuma popularizēšanu.

Muzejs daudzu gadu laikā ir 
izaudzis par institūciju, kas, vācot, 
saglabājot, pētot un popularizējot 
kultūras mantojuma liecības, kalpo 
mūsdienu un nākotnes sabiedrībai 
un tās izaugsmei. Muzejs ir vieta, 
kur pagātne saplūst ar tagadni un 
nākotni.

Sargāsim savu kultūras mantoju-
mu! Pat tad, ja tas šķiet mazvērtīgs 
mums, tas var kļūt par pašu vērtīgā-
ko mūsu bērniem un mazbērniem.

Inna rOZEnTāLE
Kuldīgas novada muzeja Krājuma un 
pētniecības nodaļas vadītāja 

Muzeja 
aizkulises 

jeb pagātne 
tagadnes un 

nākotnes vārdā

ĒDOLĒ
Februārī kultūras namā – Ilonas Balodes fotoiz-
stāde “Ilonas vaļasprieks”.
Līdz 23. februārim bibliotēkā – “Adām cimdus, 
adām zeķes”. Informatīvie materiāli par adīšanu 
un Ēdoles pagasta rokdarbnieču adītie cimdi 
un zeķes.
Katru trešdienu 17.00 kultūras namā – veselības 
vingrošana. Nodarbības vada sertificēta trenere 
Malda Ruņeniece.
17. februārī 10.00 kultūras namā – zolīte. Mih-
ņeviča piemiņas turnīrs.
19. februārī 13.00 kultūras namā – muzikāla 
leļļu izrāde “Šreks un Ēzelītis dejā lec”. Ieeja – 
1,50 EUR.
21. februārī 16.00 kultūras namā – skolēnu tau-
tas deju koncerts “Meteņu karnevāls”. Piedalās 
Kuldīgas 2. vidusskolas un Ēdoles pamatskolas 
deju kolektīvi.
GuDEnIEKOS
Līdz 15. februārim kultūras namā – Gundijas 
Kalējas gleznu izstāde.
24. februārī 17.00 kultūras namā – sadziedā-
šanās “Ziemas virpulī”. Piedalās “Gudenieku 
suiti”, tradīciju ansamblis “Basu suiti”, Ēdoles 
folkloras ansamblis “Ēdoles ķists”, vadītāja Zane 
Jančevska.
ĪVanDĒ
Ceturtdienās 18.00 Īvandes muižā – balles dejas, 
nodarbības vada Aira Karele. Pieteikties pie Airas 
pa tālr. 29455214.
Savu darbību atsāk Īvandes vokālais ansamb-
lis, aicināti bijušie un jauni dalībnieki, vadītāja 
A. Jaunbrūne. Pirmais mēģinājums notiks 
20. februārī 17.00 Īvandes muižā. Dalībnieki aici-
nāti pieteikties, zvanot Guntai pa tālr. 26470633.
KaBILĒ
Februārī bibliotēkā – konkursa “Tava un mana 
Latvija” radošie darbi.
9. februārī 13.00 saieta namā “Sencis” – senioru 
Valentīndienas pasākums. Par muzikālo nofor-
mējumu gādās Ervīns. Ieeja – 3 EUR.
14. februārī 17.00 saieta namā “Sencis” – 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sapulce. 
23. februārī 22.00 saieta namā “Sencis” – balle 
kopā ar grupu 2PRO. Ieeja – 5 EUR. Galdi-
ņu rezervācija līdz 22. februārim, zvanot pa 
tālr. 25618976. 
KurmāLĒ
8. februārī 13.00 Vilgāles estrādē – Meteņi Kur-
mālē kopā ar Vilgāles pamatskolas skolēniem.
11. februārī 17.00 Priedaines bibliotēkā – Valen-

Pt. 8.II  18.00  VECā DārZa nOSLĒPumS
P. 11.II  18.30 2018, Latvija, ilgums 1’30
O. 12.II  20.00 Ģimenes piedzīvojumu filma
T. 13.II  16.30  U
 
Pt. 8.II  16.30  jĒKaBS, mImmI un
P. 11.II  17.00  runājOšIE SuŅI
O. 12.II  16.30  2018, Latvija, ilgums 1’10
T. 13.II  18.10  Ģimenes animācijas filma
C.  14.II 16.30 U

Pt. 8.II  19.50  marIja, SKOTIjaS KaraLIEnE
P. 11.II  20.15  2018, Lielbritānija, ilgums 2’04
O. 12.II  17.50  Vēsturiska drāma, 16+
T. 13.II  19.30

C. 14.II  18.00  7 mILjarDI GaDu PIrmS
S. 16.II  16.00  PaSauLES GaLa
Sv. 17.II  15.00  2018, Latvija, ilgums 1’18
T. 20.II  20.00 Drāma, 12+
C. 21.II  16.30

C. 14.II  19.30  KLaSES SaLIDOjumS
S. 16.II  14.00  2018, Latvija, ilgums 1’37
S. 16.II  17.30 Komēdija
Sv. 17.II  16.30  16+
P.  18.II  20.00
O.  19.II  18.00
T.  20.II  18.00
C.  21.II  20.00

Sv. 17.II  13.00  SuŅa CEĻš mājuP
P. 18.II  18.00  2019, ASV, ilgums 1’36 
O.  19.II  20.00  Ģimenes piedzīvojumu filma
T.  20.II  16.00  7+
C.  21.II  18.00

 Sestdien, 9. februārī, 19.00 iepazīšanās komēdija ar trillera elementiem “Viņi melo 
labāk jeb randiņš ar 50 gramiem balzāma”. (Izpārdots)

 Svētdien, 10. februārī, 14.00 koncerts-zaļumballe “Kurtizāņu ugunskurs”. Koris 
“Sōla” un instrumentālā grupa Jāņa Miltiņa vadībā. Ieeja – 3 EUR.

 Piektdien, 22. februārī, 18.00 cikla “Orķestru parāde 2019” 1. koncerts:  “mirage jazz 
Orchestra” un Kristīne Prauliņa programmā “ar trompeti un nošu lapu”. Ieeja – 5 EUR 
(iepriekšpārdošanā), 7 EUR (koncerta dienā).

 Sestdien, 23. februārī, 17.00 koncerts “uzziedi putenī”. Piedalās: RTU vīru koris 
“Gaudeamus”, KKC sieviešu koris “Gaisma” un Talsu tautas nama sieviešu koris “VAIVA”. 
Ieeja – 1 EUR.

 Trešdien, 27. februārī, 19.00 cikla “Orķestru parāde 2019” 2. koncerts: Tallinas Geor-
ga Otsa mūzikas koledžas simfoniskais orķestris.  Ieeja – 3 EUR (iepriekšpārdošanā), 
5 EUR (koncerta dienā).

8.II  13.00  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-18 un U-20 grupās; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
9.II  11.00  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-18 un U-20 grupās; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
9.II  11.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-8 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.II  19.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-SC Mēmele/Code; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
10.II 18.00 Latvijas 1. līgas telpu futbola čempionāts: FC Nikers-Saldus SS/Brocēnu NBJSS; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
12.II 10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības jauno vieglatlētu 4-cīņā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
13.II 16.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts telpu futbolā U-19: FC Nikers-TFK Salaspils; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
13.II 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-16 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.II 10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.II 11.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-16 grupā meitenēm; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
16.II 15.00  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
16.II  15.00  Latvijas Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem 1/4 fināls: 
  Kuldīgas NSS-Daugavpils novads; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.II  10.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U-13 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.II 11.00  LJBL-LR čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
17.II 11.30  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
17.II 16.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
19.II 10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības peldēšanā; KNSS baseins, Kalna iela 6, Kuldīga

tīna dienai veltīta radoša darbnīca.
14. februārī 13.00 pagasta pasākumu zālē – 
Kurmāles, Lutriņu un Turlavas senioru Valentīn- 
dienas balle. 
No 18. februāra pagasta izstāžu zālē – Gundijas 
Kalējas gleznu izstāde.
20. februārī 10.00 pagasta pasākumu zālē – leļļu 
teātris “Tims” ar koncertprogrammu “Šreks un 
Ēzelītis dejā lec…”
22. februārī tiek organizēts brauciens uz Valmie-
ras teātra izrādi “Mīlestības testaments” Liepājā. 
Pieteikties līdz 18. februārim. Informācija pa tālr. 
29257707 (Inete).
2. martā 19.00 pagasta pasākumu zālē – kon-
certs-konkurss “Dziesma Kurmālei”. Savu 
dziesmu pieteikt un iesūtīt līdz 25. februārim 
e-pastā: inete.megne@kuldiga.lv.  Informācija 
pa tālr. 29257707. Ieeja koncertā – 1 EUR. Pēc 
koncerta – balle. Koncerta dalībniekiem ballē 
ieeja brīva, pārējiem apmeklētājiem – 3 EUR.
LaIDOS
Februārī Sermītes bibliotēkā – Ivetas Pļaviņas 
rokdarbu izstāde.
16. februārī 11.00 “Bitītē” – krustvārdu mīklu 
konkurss “Asini prātu” sadarbībā ar Laidu pa-
gasta bibliotēku.
20.  februārī 12.30 pamatskolas sporta zālē – 
leļļu teātris “Tims” piedāvā bērnu izrādi “Šreks 
un Ēzelītis dejā lec”. Ieeja brīva.
22. februārī 13.00 pamatskolas sporta zālē – 
Popiela, 16.00-20.00 – disenīte visiem Laidu 
pagasta bērniem un jauniešiem “Mums, kam vēl 
nav 18”. Kursēs autobuss.
Aicinām pieteikties dalībniekus “Aitas galvas” 
čempionātam (pāru kāršu spēle), kas risināsies 
23. februārī 10.00 “Bitītē”.  Ar nolikumu var iepazī-
ties  http://laidi.lv/ un sociālajos tīklos. Informācija 
pa tālr. 26499641( Aldis), 29604482 (Anda).
28. februārī Laidu bibliotēkā – interešu klubiņa 
“Dzīvot Laidos” tikšanās.
PaDurĒ
Februārī bibliotēkā – lauku sieviešu rokdarbi 
XX gadsimtā.
23. februārī 20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Vecpils amatierteātra “Vai, mīļā” pikanta komēdija 
“Dullās māsas”. Izrādes baudīšana pie galdiņiem, 
cienājoties ar tēju un gardumiem.  Ieeja – 2 EUR.
23. februārī 22.00 Deksnes pasākumu zālē – 
balle kopā ar grupu “Nakts ziņas”. Ieeja – 3 EUR.
PELČOS
Februārī bibliotēkā – izstāde “Mīļākā bērnības 
grāmata”.

8. februārī 18.00 bibliotēkā – “Pūcīšu skola”. 
Lasīšanas veicināšanas nodarbības 3 – 4 g.v. 
bērniem ar vecākiem.
7. un 8. februārī 18.00 “Pagrabiņā” – meistar-
klase sienas dekoru gatavošana akrila-parafīna 
tehnikā. Maksa par abām nodarbībām 3 EUR/
personai. 
13. februārī 18.00 tautas namā – SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” aicina iedzīvotājus uz 
sapulci. 
15. februārī 16.00 “Pagrabiņā” – Kendamas 
sacensības (balvās – kendamas). 
16. februārī 15.30 izbraukšana no Pelču centra uz 
Liepājas teātra izrādi “Zilā istaba”. Interesentus 
lūdzam pieteikties pa tālr. 26354396 un samaksāt 
līdz 8. februārim.
20. februārī 10.45 bibliotēkā – “Mūsu mazā bib-
liotēka”. Bērnudārza audzēkņiem 1. nodarbība 
“Vista vai ola?” 
22. februārī tautas namā – karaokes balle se-
nioriem, pieteikties līdz 20. februārim  pa tālr. 
26354396.
22. februārī 18.00 bibliotēkā – lasītāju klubs. 
Tējas vakars ar kolekcionāri Lauru Dzērvi.
No 22. februāra līdz marta beigām  bibliotēkā – 
izstāde “1001 krūzīte”. Lauras Dzērves privātko-
lekcija. 
rEnDā
Februārī bibliotēkā – Mairas Rībenas gleznu 
izstāde.
8. februārī 16.00 bibliotēkā – ziemas skaņu pa-
sakas. Saruna un muzicēšana kopā ar mūzikas 
terapeiti Ivetu Vēru. 
12. februārī tiek organizēts brauciens uz Valmie-
ras drāmas teātra izrādi “Mīlestības testaments” 
Ventspilī. Biļešu cena – 6 EUR. Izbraukšana 
plkst. 17.15 no kultūras nama. Pieteikties un 
samaksāt līdz 8. februārim. Tālrunis informācijai 
26181470.
rumBā
Līdz 12. martam pagasta pārvaldes zālē – Daces 
Jaunzemes un Šelomītes Jaunzemes gleznu 
izstāde “Kad nejaušais top jaušs”. 
7. februārī 10.00 – bibliotēkas grāmatu piegāde 
uz Novadniekiem un Ēdām.
7. februārī 15.00 – bibliotēkas grāmatu jaunumu 
piegāde uz “Bukaišiem”.
13. februārī 14.15 Ventas ciema “Bukaišos” – 
kulinārijas pasākums “Gardēži”.
19. februārī 10.00 Mežvaldē, pagasta bibliotēkā, 
un 14.00 Ventas ciema “Bukaišos” – radošā 
darbnīca. 

SnĒPELĒ
Bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu piegādi 
mājās. Pieteikšanās pa tālruni 29218553 vai 
e-pastā: snepele.biblioteka@kuldiga.lv.
Februārī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Rasas Rasmanes gleznas.
Līdz 22. februārim bibliotēkā – novadpētniecības 
materiālu izstāde “Snēpeles amatierteātrim – 
100”.
9. februārī 19.00 kultūras namā – “Kad gadiem 
es pāri skatos...” (amatierteātrim – 100). Rādīsim 
J. Jaunsudrabiņa lugu “Ansis Auns”, ar ko pirms 
simts gadiem iesākās teātra spēlēšana Snēpelē. 
Ieeja – bez maksas. Uz kopīgu ballīti aicinām 
savējos – visus, kuri šajos gados ir spēlējuši 
teātri Snēpelē. Par muzikālo noformējumu gādās 
grupa “Zelta kniede”. 
20. februārī 15.00 kultūras namā – leļļu teātra 
“Tims” koncertizrāde “Šreks un Ēzelītis dejā 
lec”. Ieeja brīva.
25. februārī 15.00 bibliotēkā – “Ceļošana ir “vī-
russ”, kas nav ārstējams, ar to saslimst uz visu 
mūžu…” Tikšanās ar I. Bumbieri un D. Pušīlovu.
TurLaVā
Februārī Ķikuru bibliotēkā – rokdarbu izstāde.
Februārī Turlavas bibliotēkā – PII “Lāčuks” 
radošo darbu izstāde “Tā kā mīļu ciemiņu, bērni 
gaida ziemiņu” un TTMS “Kuldīgas palete” autoru 
darbu izstāde.
8. februārī 13.00 kultūras namā – Turlavas pa-
matskolas “Popiela”.
14. februārī 13.00 Turlavas seniori aicināti uz 
Vilgāles senioru balli, turlavniekiem pieteikties 
pa tālr. 26263960.
16. februārī 19.00 kultūras namā –“Pop – šovs”. 
Ieeja – 1 EUR.
19. februārī 16.00 kultūras namā – muzikāla leļļu 
izrāde “Šreks un Ēzelītis dejā lec”. Ieeja – bez 
maksas.
28. februārī 12.00 Turlavas bibliotēkā – “Cūkas 
gadu sākot”.
VārmĒ
Februārī bibliotēkā – Oļģerta Visvalda Grūbes 
fotoizstāde “Te – manas mājas”, kā arī sveču un 
svečturu izstāde. 
23. februārī 17.00 sporta hallē – 2. līgas čempio-
nāta spēle florbolā:  FK “Vārme”-SK “Birzgale”.  
25. februārī 17.00 bibliotēkā – tikšanās ar fo-
toizstādes “Te – manas mājas” autoru Oļģertu 
Visvaldi Grūbi. 

8. februārī 16.30 TIKšanāS 
ar filmas “jēkabs, mimmi un runājošie suņi” radošo grupu.


